
 

 

 

 

 

 

 

 

       Základní škola Novosedlice, příspěvková organizace 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy 

ve školním roce 2019 / 2020 

o hospodaření školy 

za rok 2019 
 

 
 
Podle ustanovení § 10  zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou dne: ………………. 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: ………………..               

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Hurdová  

                   ředitelka ZŠ Novosedlice 

 

 

 

 



1 

 

OBSAH 
 

ČÁST I. – ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................ 3 

Základní údaje ............................................................................................................................................ 3 

Koordinace ŠVP, inovace, aktualizace ...................................................................................................... 9 

Společné vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................... 9 

Přípravná třída 01 ..................................................................................................................................... 10 

Přípravná třída 02 ..................................................................................................................................... 11 

Předškoláček 2020 ................................................................................................................................... 13 

Zápis pro školní rok 2020/2021 ............................................................................................................... 13 

Volitelné předměty ................................................................................................................................... 14 

Nepovinné předměty ................................................................................................................................ 14 

Volnočasová aktivita a Mimoškolní činnost ............................................................................................ 14 

Školní družina .......................................................................................................................................... 15 

Školní pěvecký sbor ................................................................................................................................. 17 

Žákovská knihovna .................................................................................................................................. 18 

ČÁST II. – VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................... 19 

Výsledky výchovy a vzdělávání .............................................................................................................. 19 

Zhodnocení pilotáže alternativní matematické metody Prof. Hejného .................................................... 19 

Genetická metoda čtení ............................................................................................................................ 20 

Výchovné poradenství.............................................................................................................................. 20 

Kariérové poradenství – volba povolání .................................................................................................. 21 

Přijímací řízení ......................................................................................................................................... 22 

ČÁST III. – PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .......................................................... 24 

ČÁST IV. – ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ, VČETNĚ ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................................................................................................................ 26 

ČÁST V. – PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................... 30 

Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu .......................................................... 30 

Žákovský parlament ................................................................................................................................. 32 

ČÁST VI. – ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ............ 35 

ČÁST VII. – VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY ................................................................................................. 36 

ČÁST VIII. – DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................... 37 

Úroveň ICT na škole ................................................................................................................................ 37 

Vědomostní soutěže a VV soutěže ........................................................................................................... 38 

Novosedlický dopraváček ........................................................................................................................ 39 

Sportovní soutěže ..................................................................................................................................... 39 

Výukové projekty ..................................................................................................................................... 40 



2 

 

Celoškolní projekty .................................................................................................................................. 42 

Zhodnocení činnosti v oblasti cizích jazyků ............................................................................................ 42 

Čtenářská gramotnost ............................................................................................................................... 44 

Práce s nadanými dětmi ........................................................................................................................... 44 

Zápis akcí EVVO ..................................................................................................................................... 44 

Mladý zdravotník ..................................................................................................................................... 45 

Zdravý životní styl ................................................................................................................................... 46 

Besídky + setkání s rodiči 1. stupeň ......................................................................................................... 46 

Tříkrálový turnaj – 1. ročník .................................................................................................................... 46 

Rodinná odpoledne a Výtvarné dílničky 1. stupeň .................................................................................. 47 

Organizace branných cvičení a CO .......................................................................................................... 47 

Kroužek hry na ukulele ............................................................................................................................ 47 

Publicita školy .......................................................................................................................................... 47 

Další akce pořádané školou ...................................................................................................................... 48 

ČÁST IX. – GRANTY, PROJEKTY – FINANCOVÁNÍ Z CIZÍCH ZDROJŮ ........................................ 49 

Volný čas – projekt „Poznáváme Ústecký kraj“ ...................................................................................... 49 

ČÁST X. – SPOLUPRÁCE ŠKOLY S JINÝMI SUBJEKTY (OBCÍ, SDRUŽENÍMI, NADACEMI 

APOD.) PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................. 50 

Nadace ČEZ podpořila ZŠ Novosedlice .................................................................................................. 50 

Další školní projekty ................................................................................................................................ 51 

Spolupráce školy a obce Novosedlice ...................................................................................................... 52 

ČÁST XI. – ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL .................................................................................. 53 

ČÁST XII. – ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 2019 ..................................................... 54 

Příjmy a výdaje ........................................................................................................................................ 54 

Školní stravování...................................................................................................................................... 54 

ČÁST XIII. – VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ .................................................. 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ČÁST I. 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název školy, sídlo:   Základní škola Novosedlice, příspěvková organizace 

Právní forma:    obec 

Identifikátor zařízení:   600 084 761 

IZO:     102465690 

IČO:                70943788 

Zřizovatel školy:             obec Novosedlice 

Datum zařazení do sítě:  22. května 1996 

Součásti školy a jejich kapacita: Základní škola – 270 žáků 

                                                    Školní družina – 90 žáků  

(změna – zápis do školského rejstříku 30.9.2016, tj. 3 oddělení 

ŠD)  

Školní jídelna – 230 jídel 

Kód oboru vzdělávání:                  79-01-C/01 

 

Změna názvu školy v důsledku změn ve zřizovací listině k 28.5.2019 

Doplňková činnost: 

hostinská činnost (závodní stravování) 

Pronájem svěřených nemovitých věcí nebo jejich částí 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

Vekoobchod a maloobchod 

Nový název školy: Základní škola Novosedlice, příspěvková organizace  

Změny v rejstříku škol a školských zařízení byly provedeny s platností od 30.8.2019  

  

jana.hurdova@zsnovosedlice.cz 

lucie.masarova@zsnovosedlice.cz     

www.zsnovosedlice.cz 

ID datové schránky sw4np8m  

 

Usnesením zastupitelstva obce č. j. ZO 08/a ze dne 21.11.2001 obec Novosedlice zřídila dne 1.1.2002 

příspěvkovou organizaci pod názvem: Základní škola Novosedlice, okres Teplice 

Sídlo organizace: 417 31 Novosedlice, Vrchoslavská 88 

Součástí organizace je školní družina (ŠD) + školní jídelna (ŠJ).  

 

ŠKOLSKÁ RADA  

Na základě zřizovací listiny a volebního řádu obce Novosedlice ze dne 1. 7. 2005 dle § 167 odst. 1 z. č. 

561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním a vyšším odborném vzdělání (školský zákon) byla 

zřízena devítičlenná školská rada (ŠR) příspěvkové organizace ZŠ Novosedlice. Povinnosti školské rady 

vymezuje §167 a §168 z. 561/2004 Sb. 

 

 

http://www.zsnovosedlice/


4 

 

Složení školské rady: 

Pedagogové: 

Mgr. Lucie Masárová (od 1. 9. 2019), Mgr. Lenka Weidlichová, Ing. Bc. Milan Priesol 

Zákonní zástupci: 

Ing. Lenka Neckařová,  Petra Solnařová, Jan Krušina 

Zástupci zřizovatele: 

Mgr. Stanislava Hajná, Stanislav Bartůněk, Milič Kočina 

 

ŠR 28. 8. 2019 

Projednáno a schváleno: 

 ŠVP ŠD 

 Dlouhodobý plán – koncepční záměr školy – 2019 – 2022 

 Školní řád pro ŠR 2019/2020 

 

ŠR 26. 9. 2019 

Projednáno a schváleno: 

 Výroční zpráva ZŠ Novosedlice, příspěvkové organizace 

 Dodatek ŠVP – Matematika podle Hejného metody pro 1. a 2. třídu 

 Aktualizace osobních údajů členů ŠR 

 Představení nového člena ŠR 

 Oslovení paní Neckařové ve věci preventivního programu pro rodiče 

 

ŠR 25. 6. 2020 

Projednáno a schváleno: 

 Změna ve školním řádu v kap. 2 odst. 15, konkr. pravidla pro užívání mobilních telefonů ve škole 

 

SPOLUPRÁCE SE SRPŠ  

     Spolupráce ZŠ Novosedlice a rodičů našich dětí a žáků je na velmi dobré úrovni. Je důležitým 

článkem při výchově a vzdělávání a nezastupitelným prvkem zpětné vazby ze strany zákonných zástupců. 

Každá třída (vyjma přípravné třídy) má ve sdružení svého zástupce a tito zástupci následně informují o 

výsledcích činnosti sdružení ostatní rodiče ve svých kmenových třídách. 

     Předsedkyní spolku je Ing. Lenka Neckařová, díky které jsou realizovány tematicky zaměřené 

přednášky pro rodičovskou veřejnost.  

PROGRAM SETKÁNÍ – 19. 11. 2019 

 Přivítání v novém školním roce 

 Seznámení s novou paní zástupkyní ředitelky školy Mgr. Lucií Masárovou 

 Kontrola kontaktních údajů – jméno, email, telefon 

 Informace o volbě do SRPŠ v 1. třídě 

 Kontrola vyúčtování za školní rok 2018/2019 → zůstatek (1712Kč) převzat od pí Svobodové a 

převeden na školní rok 2019/2020 

 Vybírání příspěvku 130Kč/žák → platí pouze jeden ze sourozenců. Po sdělení informace, že 

mohou rodiče přispět i více, se tak v některých případech skutečně děje. 

 Dotované ovoce a zelenina + mléko do škol → vzhledem k plýtvání v poslední době jsme se 

rozhodli rozdat dětem přihlášky, abychom měli podklad od ZZ, kdo o to opravdu má zájem. 

 Rádio Devítka: žáci 9. třídy chtějí realizovat vysílání školního rádia po internetu → rozšiřování a 

posilování důležitých kompetencí. Vysílací plán 18. – 20. 12. 2019 a 24. – 26. 6. 2020 

 Besídka: společné veřejné vystoupení nebude → komornější forma – jednotlivé třídy si udělají své 

vystoupení pro rodiče + posezení, popř. společné tvoření. 



5 

 

 Rozsvícení stromu v Novosedlicích (1. 12.) žáci naší školy vystoupí  

 Tříkrálový turnaj ve stolním tenisu: 5. 1. 2020; startovné min. 50Kč; přihlášky do 20. 12. 2019; 

výtěžek přidáme k Tříkrálové sbírce 

 Ředitelské volno: (29. 6. a 30. 6. 2020) týká se pouze dětí; pedagogičtí pracovníci budou na 

pracovišti připravovat učebny a kabinety na malování a rekonstrukce (stěhování dokumentů a 

drobného nábytku); v případě nezájmu bude uzavřena i ŠD 

 Návrhy na příspěvky SRPŠ + schváleno: 

- Jízdné žáků + doprovodu na sportovní i jiné soutěže za účelem reprezentace školy. 

- Jízdné do žáků + doprovodu do UL – exkurze do ČR-Sever (13. 12. 2019) 

- Dobrota na Mikuláše 10 – 15Kč na žáka (zajistí TU) 

 Přednáška pro rodiče: zajistí Lenka Neckařová; Témata: 1. Kyberšikana – cca poč. února, 2. Aby 

cizí jazyk nebyl cizí – cca pol. května 

 Plánované přednášky nebyly realizovány vzhledem k únorové chřipkové vlně a 

následným opatření v důsledku šíření onemocnění COVID-19 

 Žádost spolku, aby v termínech konání třídnických hodin byl včasný dozor MP na přechodu pro 

chodce před budovou školy.  

PROGRAM SETKÁNÍ – 4. 6. 2020 

 Představení zástupce SRPŠ z 1. třídy – Nikola Lacková, Jana Pondělíčková 

 Kontrola kontaktních údajů – jméno, email, telefon 

 Hospodaření SRPŠ: 

o Doprava na soutěže + exkurze do ČR-Sever 

o Mikulášská nadílka 

o Vyúčtování provede po předchozím projednání paní Jana Pondělíčková 

o Schválení výše příspěvku na příští rok – 130Kč na žáka (platí pouze 1 sourozenec) 

 Informace o činnosti školy: 

o Seznámení s výsledky zápisu pro školní rok 2020/2021 

o Rádio Devítka bohužel s ohledem na okolnosti zrušeno, poděkování SRPŠ za proplacení 

cesty na exkurzi 

o Tříkrálový turnaj ve stolním tenisu (vybráno 1917Kč); poděkování pí Neckařové 

o Nabídka on-line přednášky pro rodiče Internet s rozumem (27.5.2020) 

o Vstřícnost MP ve věci dohledu u přechodu pro chodce 

o Změna ŠŘ v oblasti užívání mobilních telefonů o přestávkách 

o Realizace nové učebny – IT/přírodovědných předmětů → IT kroužek ve ŠR 2020/2021 + 

změna ŠVP na základě revize RVP 

o BAKA – začínáme používat nový nástroj ANKETA; rozdílná verze mobilní a webové 

aplikace → výchova rodičů, popř. hledání jiných, volně dostupných variant 

o Pestrá nabídka volitelných předmětů na ŠR 2020/21: aplikovaná matematika, výpočetní 

technika, VV-seminář, dramatická výchova, NJ-konverzace, sportovní hry 

o Stoupající zájem o NJ → nový člen týmu – vystudovaná germanistka → zvážit, zda nemít 

NJ jako první cizí jazyk vzhledem k regionu a možným pracovní a studijním příležitostem 

o Ředitelské volno: (29. 6. a 30. 6. 2020) týká se pouze dětí; pedagogičtí pracovníci budou 

na pracovišti připravovat učebny a kabinety na malování a rekonstrukce (stěhování 

dokumentů a drobného nábytku); ŠD bude uzavřena 

 

 S paní Lenkou Neckařovou byl projednán postup při změně názvu spolku. Změnu názvu 

odsouhlasí členové spolku v listopadu 2020 u příležitosti třídních schůzek spolu s volbou do ŠR. 

 

 Zhodnocení distanční výuky členy SRPŠ 



6 

 

pozitiva negativa 

 Individualizace 

 Týdenní plány 

 Velký přehled rodičů – co se dělalo 

 Opakování pro rodiče 

 Rozšíření dovedností v IT oblasti 

 Využívání dalších IT nástrojů v práci 

s informačními zdroji 

 Posílení samostatnosti dětí 

 Pochválena zejména čeština 

 

 Sociální kontakt s učiteli, se 

spolužáky 

 Příliš úkolů 

 Někde chyběl výklad → 

neporozumění zadání, žádná opora 

 Výpisky – děti neuměly vybrat, co je 

důležité → více cvičit práci 

s klíčovými slovy 

 Samotná komunikace s učiteli – 

neporozumění zadání, obtížné 

formulace, problematické 

dovysvětlení 

 

ŠVP – ŠKOLA PRO VŠECHNY 

Zaměření: ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

Učebna v přírodě 

Dodatek k ŠVP – Rámcově vzdělávací program (verze platná od 1. 9. 2013) 

Dodatky ŠVP s platností od ŠR 2012/2013 

Učební plán pro I. stupeň     

Učební plán pro II. stupeň     

Český jazyk a literatura 6. ročník    

Český jazyk a literatura 7. ročník    

Český jazyk a literatura 4. ročník    

Český jazyk a literatura 5. ročník    

Německý jazyk 7. ročník, 8. ročník a 9. ročník    

Pracovní výchova 7. ročník, 8. ročník, 9. ročník    

Tělesná výchova 2. ročník a 3. ročník    

Standardy základního vzdělávání    

Dodatky ŠVP s platností od ŠR 2014/2015 

 Jazyk a jazyková komunikace Anglický jazyk    

Dodatky ŠVP s platností od ŠR 2016/2017     

 Charakteristika školy 

 Charakteristika ŠVP 

 Materiální, personální, hygienické a organizační podmínky 

 Učební plán I. stupně 

 Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Chemie piktogramy 

Dodatky ŠVP s platností od ŠR 2017/2018 

 Přípravná třída 

 Tělesná výchova 2. ročník – plavání – výstupy 

 Tělesná výchova 3. ročník – plavání – výstupy 

 Anglický jazyk 6. ročník 

 Matematika 1. ročník  

 Nepovinné předměty:  Řečová a dramatická výchova 

     Předměty speciálně pedagogické péče 

 

 



7 

 

Dodatky ŠVP s platností od ŠR 2018/2019 

 Učební plány I. stupeň 

 Český jazyk 1. ročník 

 Anglický jazyk 7. ročník 

 Anglický jazyk 8. ročník 

 Volitelné předměty: Aplikovaná matematika 

 Nepovinné předměty: Přípravný sborový zpěv 

    Sborový zpěv I 

    Sborový zpěv II 

Dodatky ŠVP s platností od ŠR 2019/2020 

 ŠVP – ŠD – identifikační údaje, charakteristika 

 Matematika 1. ročník (prof. Hejný) 

 Matematika 2. ročník (prof. Hejný) 

 Konverzace v německém jazyce pro 6. – 9. ročník 

 

DRUHY A TYPY TŘÍD 

Počet tříd celkem Počet žáků celkem 

 k 1. 9. 2019 

Počet žáků na 1 třídu Počet žáků na 1 učitele 

10+ 2 přípravné tř. 204 + 26 20,4 13,6 

Počet tříd Počet žáků celkem  

k 26. 6. 2020 

Počet žáků na 1 třídu Počet žáků na 1 učitele 

10+ 2 přípravné tř. 210 + 30 21 14 

 

2 přípravné třídy se souhlasem zřizovatele OÚ Novosedlice a KÚ Ústeckého kraje v souladu 

s ustanovením § 47 zákona č. 561/2004 Sb. školského zákona - školní rok 2019/2020  

Počet žáků k 1. 9. 2019 → 26 

Počet žáků k 26. 6. 2020 → 30 

K 26. 6. 2020 celkem 240 žáků → školní rok 2018/2019 

 

POČTY TŘÍD 

Počet tříd na 1. stupni ZŠ 6 1.tř., 2.A, 2.B, 3.tř, 4.tř, 5.tř. 

Počet tříd na 2. stupni ZŠ 4 6.tř. ,7tř. ,8tř. ,9.tř. 

Počet přípravných tříd 2 01.tř., 02.tř. 

 

CHARAKTERISTIKA 

     Základní škola Novosedlice, příspěvková organizace, je škola s právní subjektivitou (od 1.1.2002). 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je obec Novosedlice, kterou zastupuje p. starosta Ing. Radoslav 

Bartůněk.  Tato škola poskytuje povinné základní vzdělání. Od školního roku 2007/2008 (od 1.9.2007) 

byla zahájena výuka podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP) ŠKOLA PRO VŠECHNY se 

zaměřením na ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL (EVVO, přírodovědné předměty, talentovaní žáci, sociálně a 

zdravotně znevýhodnění žáci…) 

     Od 1.9.2017 – SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ -  realizace novely školského zákona, především §16 – 

nové pojetí podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami . Kategorizace žáků ne podle jejich 

diagnózy, která se stává pouze prostředkem pro nastavení cílené podpory ve vzdělávání žáků, ale podle 

jejich vzdělávacích potřeb (SVP).  

     Součástí ZŠ je druhá budova, kde je umístěna školní družina a školní jídelna (ŠJ + ŠD je součástí 

právního subjektu, příspěvkové organizace ZŠ Novosedlice.)  

     Ke škole patří samostatná budova s velkou tělocvičnou.  

     Školní hřiště je pod správou obce Novosedlice. 



8 

 

V tomto školním roce byly uskutečněny tyto opravy, úpravy a zlepšení: 

 26. 10. a 28. – 29. 10. 2019 – doplnění žaluzií v budově ŠD a ZŠ   

 29. 10. 19 – oprava trubky ve zdi → havárie (třída č.20) + 2. 3. – 6. 3. 2020 → kompletní oprava 

stoupaček  

 22. 11. 2019 – půda zastřešení zařízení Speednet-u 

 9. 12. 2019 – úprava zábradlí podél schodiště v budově školy → bezpečnost (doplnění tyček)  

 15. 2. 2019 – úprava/prořez zahrady → průběžně je prováděno v rámci udržitelnosti projektu MŽP 

– Učebna v zahradě 

 26. 3. 2020 – instalace plošiny  v rámci projektu Zlepšení infrastruktury v ZŠ Novosedlice pro 

výuku přírodních věd, IT a bezbariérovost 

 Březen 2020 – úpravy podlah → stěrka a vinyl v kabinetu výchovného poradce, v kabinetu pro 

AP a ve třídě č.21 (I. patro) 

 Duben 2020 

– malování tříd, kabinetu výchovného poradce a kabinetu pro AP na II. stupni, tabulí, malování 

chodby – dílčí úpravy 

– nákup, složení a umístění nového nábytku do kabinetu výchovného poradce  

– zakoupení skříněk na nerosty pro výuku na II. stupni 

– dílčí opravy a malování ve školní kuchyni  

 6. 5. 2020 – obnovení Dopravního hřiště → odstranění nevhodného značení, aplikace černé barvy 

 26. 5. 2020 – oprava střechy velké tv  

 26. 6. 2020 – předání stavby → realizace projektu Zlepšení infrastruktury v ZŠ Novosedlice 

pro výuku přírodních věd, IT a bezbariérovost →jedná se o kompletní rekonstrukci učebny – 

elektroinstalace, voda, nová i-tabule, počítače – 24ks, chemická digestoř, nový nábytek, podlaha 

(vinyl), výmalba….) 

 29. 6. 2020 – generální úklid nářaďovny 

 Červenec/srpen  

– aktualizace rozcestníku → orientační tabule, popisky tříd  

– renovace nábytku 

– přemístění i-tabule z učebny č. 39 (II. patro) do učebny č. 04 (přízemí) 

– další drobné opravy 

– rekonstrukce zabezpečovacího zařízení v budově ŠD 

– odstranění závad elektrospotřebičů v budově ŠD, ŠJ a v ZŠ 

 Bylo provedeno odstranění  všech závad z revizí. 

– Od srpna 2018 je externím bezpečnostním technikem P. Soukup. Ten provádí veškerá školení 

BOZ a PO pro zaměstnance. V průběhu školního roku 2019/2020 provedl na budově ZŠ  dvě 

kontrolní setkání a jedno na budově ŠD a ŠJ. Také se podílel na realizaci prověrky BOZP – 

dne 6. 5. 2020 

 

Další: 

 Rozšiřujeme využití programu Bakaláři, Matrika, využití elektronických žákovských knížek, 

třídních knih, třídních výkazů. 

Po osvědčení zkušebního provozu jsou od školního roku 2018/2019 zavedeny elektronické třídní 

knihy, třídní výkazy. Ve šk. roce 2019/2020 jsme začali v Bakalářích využívat nástroje ANKETA 

a zapojovat tak rodiče více do dění školy. 

Na I. stupni bylo upraveno zapisování do TK z formy denní na týdenní 

 Pro velký zájem rodičů  ZŠ Novosedlice bude od 1. 9. 2020 otevřeno 4. oddělení ŠD. I nadále 

budou fungovat 2 přípravné třídy.  



9 

 

 Pro školní rok 2019/2020 budou otevřeny v budově ZŠ Novosedlice Vrchoslavská 88, 417 31 

Novosedlice tyto třídy a oddělení: 

I. Stupeň: dvě první třídy – 1.A, 1.B, 2.tř., dále dvě třetí třídy 3.A, 3.B, 4.tř., 5.tř. a 3., 4. oddělení 

školní družiny  

II.stupeň: 6.tř., 7.tř., 8.tř., 9.tř. 

 Pro školní rok 2019/2020 budou otevřeny v budově ŠD, ŠJ Novosedlice Drahénská 10, 417 31 

Novosedlice tyto třídy a oddělení: 

2 přípravné třídy 01.tř., 02.tř. a 1., 2. odd. ŠD 

 

 

KOORDINACE ŠVP, INOVACE, AKTUALIZACE 
 

     V rámci aktualizace školního vzdělávacího plánu na ZŠ Novosedlice jsou průběžně prováděny jeho 

aktualizace. 

 

 

SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
 

Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým byla školskými 

poradenskými zařízeními navržena pedagogická opatření 1. až 4. stupně 

59 

Počet asistentů pedagoga navržených pro žáky s pedagogickými opatřeními 10 

Žáci s individuálními vzdělávacími plány 24 

Počet pedagogických intervencí pro žáky s podpůrnými opatřeními 41 

Počet žáků se speciálně pedagogickou intervencí  2 

 

POMŮCKY PRO ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

     Ve školním roce 2019/2020 byly zakoupeny v rámci vyhlášky č. 27 tyto pomůcky: 

 Manipulační pomůcky pro podporu pozornosti 

 Tablet 

 Listy na výrobu denních režimů a rozvrhů 

 Pomůcky pro podporu sluchového vnímání a rozlišování 

 Didaktické manipulační pomůcky 

 Didaktické manipulační pomůcky pro rozvoj čtení, českého jazyka a matematiky 

 Pracovní sešity pro nácvik pozornosti 

 Přehledy učiva 

 Pomůcky pro relaxaci 

 Upravené pracovní listy/zjednodušené struktury/ 

 Pracovní sešity pro rozvoj dílčích funkcí 

 Speciální učebnice pro rozvoj čtení 

 Pracovní listy pro rozvoj grafomotoriky 

 Manipulační pomůcky pro rozvoj grafomotoriky 

 Nástavce na štětce, pastelky… 

 Pomůcky pro rozvoj řečových funkcí, nácvik jazykových kompetencí ve všech jazykových 

rovinách. 

 Pomůcky pro rozvoj čtení a psaní v libovolné rovině dle potřeby žáka 

 Pomůcky pro rozvoj řeči, komunikačních schopností a logopedickou podporu /dle potřeby žáka/ 

 Pomůcky pro učení se v českém jazyce nebo do výuky českého jazyka 



10 

 

 Speciální učebnice pro výuku čtení a českého jazyka 

 Speciální učební materiály pro rozvoj smyslového vnímání 

 Speciální pomůcky pro rozvoj komunikačních funkcí a jazykových kompetencí 

 Speciální didaktické pomůcky pro výuku matematiky 

 Speciální učebnice pro výuku matematiky 

 Speciální učebnice pro výuku čtení a českého jazyka 

 Speciální didaktické pomůcky na výuku čtení a psaní /učební materiály/ 

 Speciální učebnice pro rozvoj čtení 

 Speciální didaktické /manipulační/ pomůcky pro výuku čtení a psaní 

 

Pomůcky jsou nejčastěji využívány při vyučovacích hodinách, v rámci hodin pedagogické intervence, při 

speciálně-pedagogické nápravě a v hodinách primární logopedické prevence. 

 

 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 01 
 

Třídní učitelka: Jiřina Rulfová 

Asistent pedagoga: Lenka Krestová 

 

     V tomto školním roce naše škola otevřela opět dvě přípravné třídy.  

     V první přípravné třídě bylo 15 dětí, třídní učitelka Jiřina Rulfová.  

     V letošním školním roce s námi pracoval i asistent pedagoga Lenka Krestová. Pracovala s dětmi 

s vyšetřením PO2 a PO3.  Práce s těmito dětmi byla velmi náročná a velké poděkování patří právě pí 

asistence za vlídný přístup k dětem a pomoc při plnění a zvládání školních povinností. 

     Cílem bylo děti vybavit odpovídajícími dovednostmi a návyky (rozvoj řečových dovedností, 

samostatnosti, sociálních dovedností atd.) Základem byla organizovaná činnost dětí – různé druhy her 

(didaktické, konstruktivní, soutěživé) vycházky, pracovní, pohybové, hudební a výtvarné činnosti. Velmi 

důležitá byla rozumová výchova skládající se z jazykové, komunikační výchovy, rozvoje matematických 

představ a rozvoje poznání.) 

     Z nařízení vlády ČR a Bezpečnostní rady státu byly od 11. 3. 2020 uzavřeny všechny základní školy 

na území ČR. Návrat do školního režimu byl 25. 5. 2020 a byl dobrovolný. Do třídy se přihlásilo 9 žáků a 

6 žáků pracovalo z domova (pracovní listy). 

     S dětmi se pracovalo dobře, u některých zaznamenán citelný pokrok. Byly snaživé, zvídavé a naučily 

se rozlišit hru od systematické práce. Tři žáci nastupují do 1. třídy s asistentem pedagoga. 

     V rámci vzdělávání jsme připravili pro děti i rodiče několik akcí: 

 

ZÁŘÍ 

 Sportovní den pro děti 

ŘÍJEN 

 Projekt „Podzim“ 

 Exkurze do bioparku Gymnázia v Teplicích 

 Tvoření s rodiči – dýňové odpoledne (vydlabávání dýní, svícny ze sádry) 

 Projekt „Stromy“ 

 Ukázková hodina z matematiky pro rodiče 

LISTOPAD 

 Exkurze do DDM v Teplicích 

 Ukázková hodina z rozumové výchovy pro rodiče 

 Projekt „Ptáci“ 

PROSINEC 



11 

 

 Čertí den (hry a soutěže pro děti) 

 Návštěva kina „Psí kusy“ 

 Vánoční tvoření pro rodiče (vánoční ozdoby, svícny, vločky do oken) 

 Vánoční besídka s nadílkou (rozkrojení jablíčka, pouštění lodiček, dárečky) 

 Nadílka zvířátkům (zdobení stromečku pro zvířátka) 

LEDEN 

 Exkurze do nemocnice (seznámení s nemocničním prostředí, prevence nemoci) 

ÚNOR 

 Regionální muzeum Teplice (hravé kostičky, stavebnice Seva – výstava) 

 Krušnohorské divadlo Teplice (pohádka Princezna ze mlejna) 

 

   I s přerušením výuky od 11. 3. 2020 do 24. 5. 2020 to byl krásný a pestrý školní rok a věřím,  že děti 

budou mít snadnější začlenění do vyučovacího procesu v 1. třídě. 

Poděkování paří i asistence Lence Krestové za skvělou spolupráci a pomoc s dětmi. 

 

 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 02 
 

Třídní učitelka: Štěpánka Jičínská 

Asistentka pedagoga: Stanislava Vršecká 

 

     Vzdělávací program v přípravné třídě slouží k snadnějšímu začlenění dětí do vzdělávacího procesu na 

základní škole. Přizpůsobuje se individuálním potřebám dítěte, předchází školnímu neúspěchu u dětí 

s odlišnými vzdělávacími potřebami. Důraz klademe hlavně na posílení spolupráce, rozvoj a upevňování 

grafomotorických a jazykových dovedností, koordinaci pohybu ruky, schopnosti soustředit se a adaptovat 

na školní prostředí a na celkový rozvoj osobnosti dítěte. 

     Přípravnou třídu 02 navštěvovalo 15 žáků, z toho 12 chlapců a 3 dívky. 

     Tři děti mají podpůrná opatření PO 3. 

     Děti ze třídy 02 jsou klidnější než minulý ročník, ve srovnání s minulým školním rokem u této skupiny 

oceňujeme schopnost se dohodnout, vymezit si pravidla a rozvíjet samostatně hru i řízenou činnost. To 

bylo nejzřetelnější při zadané práci ve skupinkách, kdy děti spolupracovaly a ujasňovaly si vzájemné 

postavení při práci. Pěkné chování mezi sebou a vzájemný respekt byly jedním z našich hlavních úkolů a 

děti jsme často motivovaly a upozorňovaly na mezilidské vztahy. 

     Většina z nich má potíže s výslovností, pouze čtyři děti mluví bezchybně a vyslovují všechny hlásky. 

U dvou dětí byla nízká úroveň grafomotoriky, proto jsme nejen u nich ve velké míře zařazovaly cvičení 

na uvolňování ruky, hrubou i jemnou motoriku. 

     Společně s pí asistentkou S. Vršeckou se žákům snažíme vytvářet klidné a příjemné prostředí, 

spolupracujeme s rodiči dětí, vymýšlíme mezitřídní setkávání s přípravnou třídou 01, často volíme 

společné výchovné působení ve spolupráci s paní vychovatelkou Mráčkovou, která má děti z této třídy ve 

školní družině. 

     Paní asistentka Vršecká je velmi zkušená a empatická, její práce je velkým přínosem pro pedagoga i 

pro děti. Převážně pracuje se žáky s PO, ale věnuje se i ostatním dětem během výuky. S dětmi pracujeme 

frontálně, ve skupinkách i individuálně podle jejich schopností a dovedností a vždy respektujeme 

individuální potřeby dítěte. 

     Každý týden je zaměřený tematicky, podle ročního období, svátků, výročí, plánovaných akcí atd. 

Během dne pracujeme ve dvou vzdělávacích blocích, střídáme jednotlivé činnosti, výchovy, rušnou i 

klidovou část, volné hry i výuku, cvičíme v tělocvičně školy, každý den chodíme na vycházku do okolí 

školy. 



12 

 

     Školní rok 2019-2020 byl poznamenán koronavirovou pandemií, kdy byla prezenční výuka 11.3.2020 

přerušena a obnovena v omezeném režimu od 25.5.2020. 

     Po opětovném zahájení školní výuky 25.5.2020 přípravnou třídu navštěvuje 8 žáků. 

     Ve školním roce 2019–2020 byly uskutečněny tyto projektové dny: 

 Příroda na podzim – týdenní projekt, zaměřený na rozlišování, poznávání, upevňování znalostí a 

znaků ročních období – podzimu, vycházky do přírody v okolí školy, návštěva kozí farmy, 

podzimní tvoření s rodiči atd. 

 Den jazyků – porovnávání podobností a rozdílů s ostatními jazyky, názorné cizojazyčné ukázky, 

práce s dětským atlasem. 

 30.výročí svobody – Sametová revoluce – připomenutí historie, význam, tvoření k tématu Česká 

republika, svoboda. 

 My jsme muzikanti – týdenní téma, seznámení s hudebními nástroji a jejich zvuky, využití 

interaktivní tabule, návštěva školní hudebny, hra na orf. nástroje, sluchové hudební hádanky atd. 

     Během celého školního roku pořádáme nejrůznější akce: 

 Biopark Gymnázia Teplice – poznávání zvířat, seznámení s jejich způsobem života, péče o ně. 

 Podzimní tvoření s rodiči – vystoupení s písničkami a básničkami, které se děti naučily, 

společné vyrábění z přírodnin, příjemné posezení ve třídě. 

 Návštěva DDM Teplice – exotická zvířata, péče a práce o ně, přírodovědné hádanky. 

 Filmové představení „Psí kusy“ – jak se chováme při kulturní akci. 

 Čertovské dopoledne – hry a soutěže v tělocvičně školy, navození vánoční atmosféry 

v adventním období. 

 Návštěva Obecní knihovny v Novosedlicích – vánoční zvyky a tradice, chování v knihovně, 

upozornění na možnost půjčování knížek. 

 Vánoční besídka spojená s tvořením s rodiči – koledy, vánoční zpívání, výroba ozdob a 

přáníček. 

 Lesní nadílka – krmení zvířátek vhodnými potravinami. 

 Návštěva nemocniční školky – předcházení strachu z lékařského vyšetření, názorné ukázky. 

 Regionální muzeum v Teplicích – Hravé kostičky – stavby a hra se stavebnicí Seva. 

 Divadelní představení Princezna ze mlejna – pohádka s písničkami, vhodné chování v divadle. 

 Maškarní karneval – hry a soutěže v tělocvičně školy. 

 

     Na začátku školního roku připravujeme pro rodiče ukázkové hodiny, aby se seznámili se stylem práce 

v přípravné třídě a měli možnost sledovat průběh vyučování v jednotlivých výukových blocích. 

     Snažíme se pravidelně publikovat v Novosedlickém zpravodaji o zajímavých akcích nebo našich 

činnostech během celého roku. 

     Zúčastnili jsme se výtvarné soutěže Volný čas, kdy děti kreslily, co dělají ve svém volném čase a jak 

ho nejraději tráví. 

     Pro děti vyrábíme nejrůznější pomůcky – didaktické, kompenzační, názorné a vždy sledujeme přínos a 

význam pro žáky. 

     Se všemi dětmi provádíme pravidelně jazykové logopedické chvilky, kdy procvičujeme mluvidla, 

rozvíjíme slovní zásobu, zařazujeme dechová a artikulační cvičení, posilujeme grafomotoriku. Protože 

jsme s paní asistentkou Vršeckou absolvovaly Kurz logopedické prevence, vedeme logopedický kroužek, 

kam chodí děti z obou přípravných tříd. 

     V logopedickém kroužku pracujeme individuálně s dětmi, jejichž rodiče o navštěvování logopedické 

prevence projevili zájem. Vždy vycházíme z odborné zprávy klinického logopeda, ke kterému dítě chodí, 

a podle jeho postupu práce s dítětem pracujeme. 

     Všechny děti zvládly číselnou řadu do 10, vyjmenují a poznají geometrické tvary, porovnávají počet. 

Při pracovních a výtvarných činnostech pracují s chutí, zvlášť děvčata velmi ráda kreslí a jsou pečlivější. 



13 

 

Při rozvoji slovní zásoby jsme musely děti hodně motivovat k rozšířenějšímu mluvnímu projevu, často se 

zpočátku vyjadřovaly jednoslovně, ale postupně se mluvní projev u některých velmi hezky rozvíjel. 

Logopedická cvičení je vhodné zařazovat i nadále v průběhu první třídy. 

     Osvědčilo se nám samostatné i vzájemné hodnocení dětí, kdy vyjadřovaly svoji spokojenost 

s činnostmi, ukazovaly, co se jim líbilo a co je bavilo při práci nebo hře. 

     Chtěla bych ocenit spolupráci a vzájemnou pomoc mezi mnou a paní asistentkou S. Vršeckou a 

poděkovat jí. 

 

 

PŘEDŠKOLÁČEK 2020 
 

     Předškoláček je adaptační program pro budoucí prvňáčky, který se na naší škole uskutečňuje už 

několik let. Jeho cílem je seznámit budoucí prvňáčky se školním prostředím, základními pravidly chování 

ve škole, zaměstnanci školy, třídní učitelkou, navázat vztahy mezi sebou, jelikož ne všechny děti se 

vzájemně znají z MŠ, a vyzkoušet si školní činnosti zábavnou formou. 

     V letošním školním roce však realizaci projektu tak, jak jej známe, překazila mimořádná opatření 

zavedená v souvislosti s pandemií Covid-19.  

     Proto se dne 9. 6. 2020 sešli jen rodiče budoucích prvňáčků s paní učitelkami – Mgr. Hanou 

Capuličovou a Mgr. Danuší Soukupovou, aby jim paní učitelky poskytly všechny potřebné informace o 

budoucí první třídě. Zároveň pozvaly rodiče i budoucí prvňáčky na předání třídního stromu. 

     Slavnostní předání třídního stromu, kterým je javor červený, proběhlo 16. 6. 2020 v odpoledních 

hodinách za hojné účasti dětí a jejich rodičů. Krátkou předávací řeč pronesl třídní učitel 9. třídy a zástupci 

této třídy, předali paní učitelkám kroniku třídního stromu a společně se s dětmi a jejich rodiči u stromu 

vyfotili. Vznikl tak poslední a zároveň první snímek další etapy tohoto třídního stromu. 

 

 

ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 

Zápis na Základní škole Novosedlice, příspěvkové organizaci proběhl ve dnech 1.4. až 8. 4. 2020. Letos 

vůbec poprvé bez přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců a to vzhledem k pandemii COVID – 19. 

 

Zapsáno celkem: 49 

Žádost o odklad povinné školní docházky 17 

Přijato do 1. třídy 31 

 

Po zápise 

Z přijatých do 1. třídy převedeno na jinou školu 3 

Přijati do 1. třídy z jiného spádového obvodu 16 

Z přijatých do 1. třídy z jiného spádového obvodu a 

převedeni na jinou školu 

1 

Přijati do 1. třídy ze spádového obvodu Novosedlice 15 

Z přijatých do 1. třídy ze spádového obvodu a převedeni 

na jinou školu 

2 

Celkový počet žáků do 1. třídy k 30. 6. 2020 28 

Neuzavřený zápis – pětiletí 1 

 

Spádovost k 30. 4. 2020 

Zapisovaných do 1. tř. ze spádového obvodu 15 

Zapisovaných s žádostí o odklad ze spádového obvodu 1 



14 

 

Celkem ze spádového obvodu nastoupí 15 

Celkem mimo spádový obvod nastoupí 13 

Neuzavřený zápis – pětiletí ze spádového obvodu 0 

Neuzavřený zápis – pětiletí z jiného spádového obvodu 1 

 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

Žádost o odklad povinné školní docházky 17 

Převedeno na jinou školu 1 

Převedeno do MŠ 0 

Převedeno do 1. tř. – individuální vzdělávání 0 

Zařazeni po zápise 6 

Celkový počet k 30. 6. 2020 do přípravných tříd  28 

 

      Dle školského zákona bylo zapisovaným žákům přiděleno registrační číslo a žáci přijatí do budoucí 

první a přípravné třídy byli informováni zveřejněním na volně přístupném místě na budově školy a na 

www stránkách školy.   

 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

     Ve školním roce 2019/2020 bylo žáků ZŠ Novosedlice nabídnuto 5 povinně volitelných předmětů 

(PVP), přičemž sportovní hry a výtvarný seminář byly pro velký zájem realizovány ve dvou výukových 

skupinách. Žáci 6. třídy si vybírají 2 PVP a žáci 7. – 9. třídy si vybírají 1 PVP. 

 

Název PVP Třída Počet žáků 

Sportovní hry I 6. 26 

Sportovní hry II 7. – 9. 25 

Aplikovaná matematika 6. – 8. 9 

Seminář z matematiky 9. 14 

Výpočetní technika 6. – 8. 13 

Výtvarný seminář I 6. – 7. 13 

Výtvarný seminář II 6. 17 

celkem  117 

 

 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

     Formou nepovinného předmětu je již druhým rokem realizovaný sborový zpěv určený pro žáky 2. – 5. 

třídy. V letošním školním roce 2019/2020 navštěvovalo tento předmět 19 žáků. 

 

 

VOLNOČASOVÁ AKTIVITA A MIMOŠKOLNÍ ČINNOST 
 

     ZŠ Novosedlice se intenzivně zabývá mimoškolních činností dětí a žáků. Zájmové kroužky či 

doučování jsou pro naše děti a žáky zdarma, a působí tak jako prevence sociálně patologických jevů 

dětí a mládeže, dále přispívají k posílení vztahů mezi žáky a učiteli či asistenty pedagoga a rozvíjí 

komunikaci na jiné než školní úrovni.  V případě doučování je žákům nabídnuta možnost zažít školní 

úspěch a celkově získat kladný vztah ke vzdělání. 

 



15 

 

Název zájmového útvaru/doučování Třída Počet dětí a žáků 

Kroužek hry na ukulele 6. – 9. 8 

Mladý zdravotník 3., 4., 8., 9. 16 

Přírodovědno-turistický kroužek 2. – 8. 19 

Míčové a pohybové hry ŠD 26 

Šikulky ŠD 11 

Doučování 1. 2 

Doučování 2.A 19 

Doučování AJ 3. 2 

Matematika hravě 3. 6 

Český jazyk hravě 3. 6 

Doučování 4. 12 

Doučování 5. 16 

Doučování AJ 4., 5. 14 

Doučování 6. 1 

Matematika - doučování 9. 7 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

1. odd. – Kelichová Vlasta – vedoucí vychovatelka 

2. odd. – Mráčková Jana – vychovatelka 

3. odd. – Cmíralová Eva – vychovatelka 

 

STATISTIKA ŠD 

     Do ŠD bylo zapsáno v 1. pololetí celkem 82 dětí a žáků z přípravných tříd a 1. – 3. tříd ZŠ. 

     V měsíci listopadu se 1 žákyně odhlásila a nastoupily 2 nové děti – počet 83 zapsaných 

     Ve 2. pololetí se odhlásili 1 žák a 2 žákyně – počet – 80 zapsaných  

 

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 

Číslo oddělení Vedoucí oddělení Celkový počet žáků Školní a přípravné třídy 

1. Vlasta Kelichová 28 01, 2.B, 3. 

2. Jana Mráčková 30 02, 2.A 

3. Eva Cmíralová 22 1., 3. 

     Docházka pro školní rok 2019/20 uzavřena dne 26. 6. 2020 v počtu 80 dětí a žáků z přípravných tříd a 

1. – 3. třídy ZŠ. 

 

ZHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ODDĚLENÍ ŠD 

     V 1. odd probíhala průběžně po celý školní rok celoroční hra „ŠKOLA FERDY MRAVENCE“, kde 

se žáci seznámili s příběhem mravence Ferdy a jeho kamarády. Formou dopisů od Ferdy se dovídali různé 

úkoly na prověření dovedností, vědomostí a sportovních schopností ve všech oblastech zájmové činnosti 

vyplývající z plánu pro ŠD. Za získané body obdrželi, po splnění jednotlivých kol, drobnou odměnu. 

Učili se být k sobě ohleduplní, začlenit se do kolektivu a pomáhat slabším spolužákům. 

     Ve 2. odd – probíhala celoroční hra „MIMONI“, kdy děti průběžně plnily úkoly spojené 

s postavičkami Mimoňů. Každý měsíc si prověřily své znalosti, dovednosti i pohybové schopnosti. 

Povídáním o přírodě, rodině a zdraví si upevňovaly získané vědomosti ve všech oblastech zájmové 

činnosti vyplývající z plánu pro ŠD. Body sbíraly formou maličkých samolepek, které proměnily za 

drobné odměny. Starší pomáhaly mladším a učily se vzájemnému respektu a spolupráci. 



16 

 

     Ve 3. odd – se děti seznámily s pravidly celoroční hry pod názvem „HLEDÁNÍ POKLADU“. Děti si 

vyzkoušely, v různých drobných soutěžních úkolech, být pirátem. Naučily se společně pracovat, pomoci 

slabšímu kamarádovi, zvládat kolektivní úkoly. Formou soutěže získávaly a upevňovaly vědomosti, 

znalosti a dovednosti ve všech oblastech zájmové činnosti vyplývající z plánu pro ŠD.  Získané body byly 

směněny, po splnění jednotlivých kol, za drobné odměny. Starší žáci pomáhali svým mladším 

kamarádům, a tak se naučili být k sobě ohleduplní. 

     Ve všech třech odděleních působily AP:  Vršecká Stanislava (2.odd.) 

                                                                       Šrédlová Monika (2.odd.) 

                                                                         Pudilová Veronika (3.odd.) 

                                                                 Koppová Alena (3.odd.) 

                                                          Petrová Mirka (1.odd.) 

     Všechny jmenované paní asistentky pomáhaly s organizací činností ŠD a jejich pomoc byla přínosem 

pro všechny přítomné. S jejich prací jsme velmi spokojené, neboť vždy byly ochotné podat pomocnou 

ruku. 

 

ZÁJMOVÝ KROUŽEK  

     Zájmové kroužky jsou pro děti bezplatné. V kroužku ŠIKULKY – platí děti pouze za materiál 

na výrobky, které si odnesou domů. Obě pí vychovatelky vedou svůj kroužek v době svého volna 

bezplatně. 

1. MÍČOVÉ A POHYBOVÉ HRY – vedoucí: Kelichová Vlasta  

Tato zájmová činnost probíhala v tělocvičně ZŠ, vždy ve středu od 15.30 – 16.30h 

Přihlášeno bylo 26 žáků v 1. pololetí. Ukončilo 26 žáků – 15 dívek a 11 chlapců ve 2. pololetí. 

Děti se zde naučily společně si pomáhat, být kamarádští a chovat se ohleduplně a čestně. V 

různých hrách získaly smysl pro poctivé soupeření. 

2. ŠIKULKY – vedoucí: Mráčková Jana   

Děti se scházely a tvořily ve 2. odd. ŠD každý čtvrtek od 15.00 – 16.30 h 

Vzhledem k malému prostoru, nemůže být v této z. č. velký počet dětí. 

V 1. pololetí se přihlásilo 10 dětí. Ukončilo celkem 10 dětí. Děti se velmi snažily a odnášely si 

domů pěkné výrobky. 

 

AKCE ŠD  

 ŘÍJEN – Tvoření s rodiči – Podzim – prodloužené odpoledne 

 PROSINEC – Vánoční tvoření s rodiči – prodloužené odpoledne 

Hudební program s lektorkou – PROŽITEK HUDBOU – hudebna školy                   

 LEDEN – Zimní sporty netradičně v tělocvičně 

                             kino květen – „Ledové království 2“ 

 ÚNOR – Maškarní rej – od 15.00 do 17.00 – tělocvična ZŠ 

 ČERVEN – Barevný den a výměnný jarmark – školní hřiště 

      

PROJEKTY 

     V měsíci březnu jsme se přihlásily do projektu vyhlášeného SčVK Teplice pod názvem „PTAČÍ 

PÍTKA“. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu – Covid 19 se tato soutěž přesouvá na jaro 2021. 

Veškeré akce a projekty odesíláme na stránky ŠD a informujeme takto nejen rodiče o dění v družině, ale i 

ostatní veřejnost. 

 

VIZE ŠD PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/21 

     Výměnný pobyt mezi 1. – 4. oddělením ŠD, a to 1x v měsíci v určený den, kdy budou mít na výběr ze 

tří činností nabízených pí vychovatelkami: 

1. Kelichová Vlasta – tělocvična – jóga pro děti a rušné hry v tělocvičně ZŠ 



17 

 

2. Mráčková Jana – oddělení ŠD – rukodělné práce s různým materiálem 

3. Cmíralová Eva – kuchyňka ZŠ – příležitostné využití kuchyně ke zhotovení jednoduchého jídla a 

zdravotní cvičení 

     Chceme tímto upevnit vztahy mezi dětmi, odbourat překážky (mladší x starší), vést je tak k vzájemné 

toleranci a úctě k druhým. 

 

 

ŠKOLNÍ PĚVECKÝ SBOR 
 

     V letošním školním roce 2019/2020 se sborovému zpěvu věnovali pouze žáci I. stupně (celkem 19) 

v rámci nepovinného předmětu sborový zpěv. Tento předmět probíhal vždy ve středu 6. vyučovací hodinu 

(12:45 – 13:30). 

     V rámci výuky sborového zpěvu si žáci osvojili základy hlasové hygieny a běžných pěveckých 

technik, při zpěvu se sami doprovázeli na nástroje Orffova instrumentáře, popř. na jednoduché melodické 

nástroje. Aktivním poslechem rozvíjeli melodickou a harmonickou představivost a hudebně-pohybovými 

aktivitami rozvíjeli cit pro rytmus a charakter hudby. 

     Činnost školního pěveckého sboru byla prezentována na samostatném vystoupení i na akcích, kde byli 

naši žáci hosty. Při těchto příležitostech si osvojovali a dále rozvíjeli zásady kultury veřejného 

vystupování. 

     Mimořádná opatření, která vstoupila v platnost v souvislosti s onemocněním COVID-19, zasáhla i 

činnost sboru, a tak se velká část vystoupení a tematicky zaměřených hodin nekonala. 

     V následujícím školním roce 2020/2021 bychom chtěli udržet vokálně-intrumentální charakter 

sborového zpěvu, pořádat veřejná vystoupení v průběhu školního roku, a prezentovat tak naše hudební 

pokroky. Dále vytrvat ve spolupráci s obcí Novosedlice, popř. tuto spolupráci dále rozšiřovat. Vyloučena 

není ani spolupráce se ZUŠ Dubí 2. 

  

PŘEHLED AKCÍ PĚVECKÝCH SBORŮ 

Datum Akce Kdo Repertoár 

14.11.2019 Podzimní muzicírování aneb 

vzpomeňme na Sametovou 

písní 

Sbor + žáci 2. stupně 

+ kroužek ukulele 

Sbor:  

Bedly, Hříbek 

Koulelo se, koulelo 

Nestarej se, ženo má 

Kdyby byl Bavorov 

Náměšť 

Žáci 2. stupně:  

Anděl 

Karavana mraků 

Nechte zvony znít 

Starý příběh, Sametová 

1.12.2019 Rozsvěcení vánočního 

stromečku v Novosedlicích 

Sbor Martin jede na koni 

Čert a Káča 

Čertovská polka 

Sedí vrabček na pirili 

Rampouch 

16.12.2019 Vánoční zpívání na schůzi 

ČSŽ v restauraci Lípa 

Sbor Čert a káča 

Sedí vrabček na piliri 

Rampouch 

Den přeslavný 

 



18 

 

ŽÁKOVSKÁ KNIHOVNA 
 

Správce: Helena Fenclová  

Počet knih: 1923 (fond je průběžně doplňován) 

Knihy se dělí: 

 na společné čtení ve třídě 

pro jednotlivce 

 podle žánrů 

 pohádky  

 beletrie 

 dobrodružná 

 retro koutek 

 odborná, prezenční literatura (HV, Z, D, PŘ, VV) 

 poezie 

 historická literatura (báje, pověsti) 

     Část fondu: časopisy, encyklopedie jsou určeny k prezenční výpůjčce (hlavně o velké přestávce), 

využíván je převážně I. stupeň. 

     V letošním školním roce v listopadu došlo ke změně správce školní knihovny (Mgr .R. Světláková 

odešla na MD.) 

     Výpůjční doba je 3x týdně (pondělí, středa, pátek od 9.40 do 10.00 hod.) 

     Knihovna je využívána též k relaxaci – (klidné prostředí, příprava na testy a zkoušení).  

     Nejvíce knih si půjčují žáci 3., 4., 5. a 6. třídy. Třídy 7., 8., a 9. využívají knihovny ke společnému 

čtení při vyučování ČJ. K tomuto účelu slouží tituly v počtu 30 kusů stejného výtisku. 

     Mezi žáky jsou velmi oblíbené  knihy o přírodě a sportovcích. Nejčastěji žáci vybírají knihy na 

pojízdné knihovničce, kde se tituly každých 14 dní obměňují. 

     Spolupráce s místní knihovnou: beseda se spisovatelkou Kateřinou Pojkarovou, která pro žáky 5. – 9. 

třídy připravila poutavou interaktivní besedu. 

     Naším cílem je knihovnu každým rokem obohatit o nové tituly, a tím zajistíme její atraktivnost nejen 

pro děti, ale i pedagogy celé školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

ČÁST II. 
 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

PROSPĚCH ŽÁKŮ NA ŠKOLE – ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo Neklasifikován 

Nehodnocen 

01 15 - 15* - - 

02 15 - 15* - - 

1. 16 15 - - 1 

2.A 19 16 2 1 - 

2.B 16 16 - - - 

3. 23 18 5 - - 

4. 26 16 9 1 - 

5. 16 5 11 - - 

I. st. celkem 146 86 57 2 1 

6. 27 18 9 - - 

7. 22 7 15 - - 

8. 23 10 11 2 - 

9. 21 9 12 - - 

II. st. celkem 93 44 47 2 - 

Celkem za ZŠ 239 130 104 4 1 

% 100% 54% 43,5% 2% 0,5% 

*Absolvování povinného předškolního vzdělávání dle §34 ŠZ 

 

CHOVÁNÍ 

Stupeň chování 1. pololetí 2. pololetí 

2 1 0,42 % 1 0,42 %  

3 1 0,42 % 1 0,42 % 

 

ZAMEŠKANÉ HODINY 

 1. pololetí 2. pololetí Celkem za školní rok 

Celkový počet neomluvených hodin: 77 64 141 0,79 % 

Celkový počet omluvených hodin: 10.634 7.015 17.649 99,21 % 

Celkový počet zameškaných hodin:   17.790 100% 

 

 

ZHODNOCENÍ PILOTÁŽE ALTERNATIVNÍ MATEMATICKÉ 

METODY PROF. HEJNÉHO  
 

      Touto metodou jsme se učili jen do konce listopadu, poté jsme přešli na klasickou matematiku, do 

které jsme zařazovali jen prvky Hejného metody.  



20 

 

      Nevyhovovala mi velká fixace dětí na pomůcky. S pomůckami umí krásně pracovat, ale bez ní velká 

část nevypočítá ani jednodušší příklady, na pomůcku se moc spoléhají. Problém nastává u nově 

příchozích dětí, které se dosud s touto metodou neseznámily. Velká nevýhoda je i v tom, že tato metoda 

nemá na naší škole návaznost na druhém stupni.  

     Tato metoda se nám líbí, protože přirozenou cestou využívá zvídavosti, hravosti, otevřenosti a zájmu 

dětí. Vychází z reálných zkušeností dítěte ve 12 různých prostředí. Každé dítě by mělo aspoň v jednom 

prostředí zažít úspěch. Bohužel naše děti tato metoda příliš nezaujala, ztrácely se v jednotlivých 

prostředích, neustále jsme vyvozovali, jak se v nich pracuje a bylo méně času na počítání. 

     V příštím roce budeme pokračovat v klasické matematice, kterou si budeme zpestřovat prvky Hejného. 

 

 

GENETICKÁ METODA ČTENÍ  
 

     Genetická metoda je hláskovací metoda, při které se žáci učí číst s porozuměním. Respektuje tempo, 

psychický a fyzický vývoj u každého žáka. Vychází se od zápisu myšlenek, které jsou dětem známé, 

využívá se zkratek slov a obrázků. Již od samého začátku žáci čtou tak, aby šlo čtení ruku v ruce 

s porozuměním. Genetická metoda vede děti k přemýšlení v souvislostech. 

     V dnešní době žáci projevují veliký zájem o písmena již v předškolním věku. Znají jich v průměru 9. 

S příchodem do školy se většina umí podepsat hůlkovým písmem. Někteří žáci zvládnou přečíst 

jednoduchá slova a ti šikovnější přečtou i krátké věty.  

     Nácvik čtení začíná postupným seznamováním se s jednotlivými písmeny velké tiskací abecedy, což je 

pro žáky snadnější především díky jednoduchosti jejich grafické podoby. Žáci se velká psací písmena 

zároveň se čtením učí i psát. V prosinci plynule přecházejí na čtení malých tiskacích písmen. V prvním 

pololetí žáci uvolňují ruku pomocí grafomotorických cvičení a na přelomu roku přecházejí na psaní 

vázaného písma. 

     Tato metoda se mi osvědčila. Oceňuji to, že si žáci nejdříve uvolňují ruku pomocí grafomotorických 

cvičení a učí se psát všechna velká tiskací písmena a poté se soustředí na psací písmo. Jde jim to snáz, než 

když s tím začínají hned od začátku. I pomalejší žáci mají čas na to, aby se rozečetli podle svého tempa. 

Některým dětem trvá delší dobu, než uslyší slovo, které čtou. Některé děti před začátkem koronaviru už 

četli s porozuměním, některé děti to tento rok museli cvičit doma s rodiči.  

 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
       

     Výchovný poradce a celý školní poradenský tým na základní škole Novosedlice poskytuje žákům a 

jejich zákonným zástupcům služby v rámci etopedických konzultací, speciálně-pedagogických 

konzultací, řeší některá kázeňská opatření a problémy žáků a rodičů, které nastávají během školního roku, 

koordinuje práci s žáky se speciálně vzdělávacími potřebami, nákup pomůcek na inkluzi, kariérové 

poradenství, přijímací pohovory a zápis do základní školy. Svou poradenskou pomoc poskytuje i 

přípravným třídám.   

     Spolupracuje úzce s orgány Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, odd. soc. – právní ochrany a 

Odborem školství Magistrátu města Teplice.  

     Svou práci koordinuje s preventivním týmem školy, vedením školy, třídními učiteli a s asistenty 

pedagoga. Pomáhá vyučujícím při naplňování PO a IVP a metodicky je vede v oblasti speciální 

pedagogiky a inkluze.  

     Dále koordinuje spolupráci se školskými poradenskými zařízeními  jako je například Pedagogicko-

psychologická poradna Teplice, Demosthenes Ústí nad Labem, Speciálně pedagogické centrum Teplice a 

další. Tato spolupráce probíhala velmi dobře i v době omezeného provozu - Covid 19.  



21 

 

     V rámci výchovného poradenství se konají i výchovné a vzdělávací akce jako byl například cyklus 

přednášek Odborníci do škol pro žáky 8. a 9. tříd.  

11. 10. 2019 proběhla přednáška Bankéři do škol, která posilovala u žáků finanční gramotnost, zejména 

v oblasti půjček, úvěrů, hypoték, spoření a rozpočtů.  

29. 11. 2019 proběhla přednáška Advokáti do škol, kde byli žáci uvedeni zejména do oblasti rodinného a 

trestního práva pro věkovou skupinu do 15 let a od 15 do 18 let. 

 

KOORDINACE PRÁCE SE ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

     V rámci  vyhlášky č. 27 jsou žákům poskytovány a garantovány individuální vzdělávací plány a jsou 

naplňována pedagogická opatření navržená školskými pedagogickými zařízeními. Žáci jsou vybavováni 

kompenzačními pomůckami a pracují v hodinách pod vedením zkušených asistentů pedagoga a 

kvalifikovaných pedagogů.  

     Někteří žáci také navštěvují jednou týdně hodiny pedagogické intervence, kde se pod vedením učitelů 

a AP připravují na jednotlivé předměty a doučují se dle potřeby. Tyto hodiny se velice osvědčují 

v kvalitní přípravě na vyučování a v naplňování doporučení PO. Někteří žáci  docházejí i na hodiny 

speciálně-pedagogické péče, které vede speciální pedagog – výchovný poradce.   

    V letošním roce probíhala primární logopedická prevence v jednotlivých vyučovacích hodinách 

přípravných tříd a v první třídě pod vedením třídních učitelů a AP.  

    V průběhu opatření Covid 19 výchovný poradce a koordinátor inkluze dohlížel i na naplňování PO a 

IVP v rámci distanční výuky, konzultoval s rodiči i žáky a vzniklé problémy řešil s jednotlivými 

vyučujícími, asistenty pedagoga a vedením školy. 

    Jednotliví vyučující a AP jsou soustavně vzděláváni v oblasti inkluze, získávají nové poznatky a 

osvojují si nové metody práce s inkludovanými žáky.  

 

 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ – VOLBA POVOLÁNÍ  
 

     Koncepce kariérového poradenství v uplynulém školním roce vycházela z komplexní práce 

s jednotlivými žáky, kdy hlavním cílem bylo jejich kvalitní uplatnění na trhu práce.  

     Žáci si sestavili svůj osobní plán pro volbu povolání a byl jim oznámen kalendář akcí na celý školní 

rok.  

     V hodinách také pracovali s vlastním sebehodnocením - sebepoznáním. Hledali své silné a slabé 

stránky a zamýšleli se nad svou budoucností. V rámci této části kariérového poradenství byli zájemci 

z řad žáků testováni ve spolupráci  s Úřadem práce Teplice a PPP Teplice.   

     V listopadu 2019 bylo žákům nabídnuto testování COMDI pod vedením Mgr. Dany Škarydové 

zaměřené na profesní orientaci. Toto testování a následné osobní vyhodnocení využilo 8 žáků 9. třídy. 

Testování proběhlo 19. 12. 2020 v prostorách školy a následné vyhodnocení v lednu 2020 probíhalo také 

ve škole. Celé testování bylo pro naše žáky a jejich rodiče zdarma. Někteří žáci se také přihlásili do 

testování u společnosti Scio – do Národních srovnávacích zkoušek.  

     Hlavním úkolem kariérového poradenství je podat žákům co nejvíc informací o možnostech studia na 

jednotlivých středních školách a odborných učilištích a o jejich dalším uplatnění na trhu práce. 

     Žáci například navštívili v 8. a 9 ročníku Úřad práce v Teplicích, kde byli seznámeni se situací na trhu 

práce, s možností vzdělávání, s požadavky na přijímací pohovory a se systémem nabídky škol, který 

probíhá formou Atlasu školství. Žáci si zde také mohou domluvit individuální testování studijních 

předpokladů. Atlasy školství dostávají žáci v listopadu školního roku.  

     Další velká nabídka na vzdělávání a uplatnění na trhu práce je každoroční Šance. V Domě kultury 

v Teplicích se představují žákům jednotlivé školy a učební obory – většinou z Ústeckého kraje. Šanci 

navštěvuje celá 9. třída a vystupující žáci a zúčastnit se mohou i jejich zákonní zástupci a další zájemci.  



22 

 

     Jednotlivé střední školy a odborná učiliště navštěvují žáky také ve škole, většinou v hodinách pracovní 

výchovy. V letošním školním roce například SOU stavební a strojní Teplice, Obchodní akademie Teplice, 

Průmyslová škola Teplice a Duchcov a také SOU obchodu a služeb Teplice a další. Některé školy se 

zúčastňují se svou nabídkou i třídních schůzek.  

     Nejvíce se žákům letos líbila akce Sdílení učeben – která se konala na SOU stavebním a strojním - 

detašovaném pracovišti v Krupce.  Na těchto akcích žáci vidí, co se ve škole budou učit, a můžou si i 

některé obory vyzkoušet pod vedením zkušených mistrů odborného výcviku.  Podobně se letos 

prezentoval i učební obor kadeřnice na učilišti E. Dvořákové v Teplicích. Akce byla určena i pro žákyně 

8. tříd. Využíváme také dny otevřených dveří na jednotlivých školách, které navštěvují vybraní žáci i se 

svými zákonnými zástupci.  

     V únoru si žáci podávají přihlášky na střední školy a OU. Již druhým rokem škola nabízí spolupráci 

s koordinátorem ICT, který přihlášky připraví v systému Bakaláři a rodičům na požádání vytiskne. 

Následně stejným způsobem jsou připraveny i zápisové lístky.  

     V letošním školním roce byly posunuty termíny přijímacího řízení a přijetí na střední školy a OU 

v důsledku režimových opatření vyplývajících z pandemie Covid 19.  

     Žáci se začali připravovat intenzivně na přijímací řízení prezenčně ve škole od 12. května, kde jim 

byla nabídnuta příprava na český jazyk a matematiku vždy v úterý a ve čtvrtek v 90 minutových blocích 

až do přijímacích zkoušek. Využila ji většina studentů a jejich výsledky v přijímacím řízení byly velmi 

dobré.  

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 

     Ve školním roce 2019/2020 ukončilo základní vzdělání na ZŠ Novosedlice 21 žáků 9. třídy a 1 žák 

8. třídy. Přijímacího řízení se zúčastnilo 15 žáků 9. třídy a 1 žák 5. třídy. Všichni žáci byli přijati. 

 

Počet žáků Škola, na kterou žák přestupuje a obor  

1 žák AGC Teplice  

2 žáci 
Gymnázium Teplice 

Biskupské gymnázium Bohosudov 

3 žáci 
Střední průmyslová škola Teplice 

Střední průmyslová škola Ústí nad Labem 

1 žák AERO Vodochody – letecký mechanik 

1 žák Střední odborné učiliště stavební a strojní Teplice – opravář motorových vozidel  

5 žáků Hotelová škola – Teplice (3 – maturitní obory, 2 – učební obory) 

3 žáci Střední odborné učiliště stavební a strojní  Teplice – zedník, obráběč kovů 

2 žáci Obchodní akademie – Teplice, Ústí nad Labem 

1 žák EDUCANET Praha 

1 žák Střední průmyslová škola Duchcov – architektura  

1 žák Střední odborná škola Litvínov – kadeřnice  

1 žák Střední škola Pohoda – masér ve zdravotnictví 

1 žák Gymnázium Teplice – osmileté studium 

 

V letošním roce bylo přijato ke studiu na: 

Osmiletých gymnáziích: 1 žák 

Čtyřletých gymnáziích: 2 žáci 
Středních školách: 13 žáků 

Učebních oborech: 7 žáků  



23 

 

Žáci, kteří odešli na ZŠ s rozšířenou výukou matematiky       0 žáků 

Žáci, kteří odešli na ZŠ s rozšířenou jazykovou výukou         0 žáků 

Žáci, kteří odešli na ZŠ s rozšířenou výukou Tv                     1 žák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

ČÁST III. 
 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
     V ZŠ Novosedlice je v rámci plánu personálního rozvoje podporována kvalifikovanost, daří se 

přijímat mladé, kvalifikované, nebo studující perspektivní učitele. Vedení školy i nadále podporuje 

metodickou pomocí studující učitele a asistenty pedagoga, hlavně v oblasti Společného vzdělávání.  

     Ve školním roce 2019/2020  ukončil jeden pedagog magisterské studium obhajobou diplomové práce. 

Jedna asistentka pedagoga dokončila magisterské studium a zároveň specializační studium k výkonu 

školního metodika prevence. 

    Dvě paní asistentky studují dálkově - jedna Předškolní a mimoškolní pedagogiku v AGC, a.s. v 

Teplicích, druhá Vychovatelství a speciální pedagogiku na Universitě J. A. Komenského v Praze. 

 

     Se začínajícími pedagogy pracuje uvádějící učitel. Ve šk.r.2019/2020 jsme se zúčastnili hodnotného 

vzdělávacího programu v rámci projektu SYPO (Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů) 

Začínající učitel, Uvádějící učitel a Vedení školy a jeho role v adaptačním období. Tento vzdělávací 

program nám pomohl ve škole zrealizovat tzv. „triádu“ → uvádějící učitel, začínající učitel, zástupce 

vedení školy. Formou společných konzultací, návštěv v hodinách a intenzivní spolupráce všech tří stran 

jsme dokázali vytvořit funkční systém pro plynulou adaptaci začínajícího učitele.  

    Program byl velice náročný - jak časově, tak obsahově – a to především pro uvádějícího učitele. I tento 

projekt zasáhla bohužel pandemie COVID – 19 a všichni zúčastnění byli nuceni dostudovat on-line. 

Nicméně setkání s účastníky z jiných škol na seminářích, které proběhly ještě před propuknutím 

pandemie, byla velmi přínosná především jako možnost sdílení zkušeností a čerpání inspirace a nových 

přístupů. Nutno zmínit, že vynikající práci odvedl i lektor těchto seminářů. 

 

     Na žádost PF UJEP jsou pravidelně přijímány posluchačky a posluchači PF na pedagogickou praxi, 

kterou vedou kvalifikované uvádějící učitelky. V letošním roce byla poskytnuta pedagogická praxe jedné 

posluchačce pedagogického studia. Dále jsme navázali spolupráci se střední školou AGC, a.s. v Teplicích 

a praxi u nás absolvovaly dvě studentky předškolní a mimoškolní výchovy ve školní družině. 

     Poskytujeme možnost praxe i asistentům pedagoga. Ve školním roce 2019/2020 svou praxi vykonaly 

dvě posluchačky. 

 

   Na Základní škole v Novosedlicích působilo ve šk. r. 2019/2020 celkem 10 asistentů pedagoga pro 

potřeby žáků v rámci společného vzdělávání,  z toho dva v přípravných třídách. To je o dva asistenty 

více než v předchozím školním roce. Jejich působení je pro děti i žáky velkým přínosem. Když pomineme 

přínos osobnostní,  přispívají i k  plynulému chodu školy a mnoho organizačních procesů je lépe a 

rychleji zvládnuto.  

      

          V jedné přípravné třídě pracuje vychovatelka ŠD, která si doplnila maturitu z pedagogiky pro MŠ 

(podmínka pedagogické práce v přípravné třídě) a paní učitelka, která má vystudované učitelství pro 

mateřské školy – ukončeno maturitní zkouškou + studium vychovatelství, taktéž ukončeno maturitní 

zkouškou. 

      

     Prioritou všech pedagogů, zejména neaprobovaných, je dále se vzdělávat v oblasti DVPP dle 

finančních možností školy. 

 

    Nové financování škol – tzv. PH MAX nám umožnilo přijmout na příští školní rok další pedagogy.   



25 

 

    Novým členem, který obohatí náš tým, bude pí učitelka německého jazyka - na poloviční úvazek. 

Novou posilou bude také  zkušená pí učitelka  1. stupně a to na plný úvazek. Pracovní poměr nebyl 

prodloužen nekvalifikované pí učitelce AJ na částečný úvazek. Na její místo nastoupí – taktéž na částečný 

úvazek - kvalifikovaná pí učitelka, která má ukončeno magisterské vzdělání v oboru Anglický jazyk a 

literatura. Dvě pí učitelky jsou na mateřské nebo rodičovské dovolené. 

     Dále se náš tým rozroste o tři nové pí asistentky. Kromě 5. třídy je v současné době v každé třídě jedna 

asistentka pedagoga. 

 

     V rámci DVPP je v plánu studium výchovného poradenství, probíhá studium speciální pedagogiky, 

koordinátora ŠVP a koordinátora ICT. Ukončeno je studium metodika prevence – viz výše. 

     Komunikace a klima v učitelském sboru je na velmi dobré úrovni. Je upevňováno teambuildingem, 

společným vzděláváním (semináře pro sborovnu - viz DVPP) a různými stmelovacími akcemi. 

 

     V ZŠ ve šk. r. 2019/2020 pracovalo 17 učitelů včetně vedení školy, dále tři vychovatelky, z toho jedna 

na částečný úvazek, 10 asistentů pedagoga, 1 hospodářka školy, 4 správní zaměstnanci na budově ZŠ a 4 

zaměstnanci ve ŠJ. 

Celkem: 38 zaměstnanců ZŠ Novosedlice 

 

KVALIFIKOVANOST UČITELŮ ŠK. R. 2019/2020 

Kvalifikovanost učitelů (15 pedagogů + 2 vedení školy) 88,24 % 

Noví absolventi, kteří nastoupili na školu 0 

Ostatní učitelé, kteří nastoupili na školu 1 

Ostatní učitelé, kteří odešli na jinou školu 0 

Ostatní učitelé, kteří odešli mimo školství 0 

Ostatní učitelé, kteří odešli do důchodu 1 

Počet učitelů důchodců (od 11/2019) 1 

Počet učitelů nekvalifikovaných 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

ČÁST IV. 
 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ, VČETNĚ ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ 

ŠKOLY V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

     Další vzdělávání pedagogických pracovníků (učitelů, asistentů pedagoga a vychovatelů) ukládá §24 z. 

č. 563/2004 Sb. Nepedagogičtí pracovníci byli proškoleni v oblasti BOZP a PO. Paní hospodářka 

absolvovala školení zaměřená na účetnictví příspěvkových organizací, finanční řízení škol a školských 

zařízení a změny v oblasti hospodaření a mezd 2020. 

     V letošním školním roce 2019/2020 jsme využívali pro další vzdělávání nejen instituce jako PF UJEP 

UL, PPP Teplice, NPI UL a další nabízející semináře s akreditací MŠMT, ale také nabídky online školení, 

což se osvědčilo zejména v době mimořádných opatření spojených se šířením onemocnění Covid-19, 

např. zivotnivzdelavani.cz, vlavici.cz, Studvisor, Responsioservice, a další veřejné přednášky a semináře, 

které akreditaci sice nemají, ale byli pro jednotlivé obory velmi podnětné a přínosné.  

     Naši pedagogičtí pracovníci si vedou portfolia profesního rozvoje, kde si zaznamenávají klíčové body 

jednotlivých školení, a poskytují tak vedení školy zpětnou vazbu nejen o kvalitě jednotlivých seminářů, 

ale také vyjadřují své profesní zaměření – specializaci. Další vzdělávání je pravidelně nabízeno jak ze 

strany vedení školy, tak si je jednotliví vyučující sami aktivně vyhledávají. Zájem pedagogů o DVPP 

však bohužel převyšuje finanční možnosti školy. 

     Další vzdělávání bylo tematicky zaměřeno na rozvíjení kompetencí našich pracovníků v jednotlivých 

oborech - zejména oblast sportu a zdravého životního stylu, čtenářská gramotnost, práce s nadanými žáky 

a žáky se speciálními potřebami. V oblasti ICT studuje v současné době jeden pedagog a spolu s ICT 

koordinátorem sledují změny, které se týkají revize RVP připravované MŠMT. V letošním roce dokončil 

studium metodik prevence a jeden pedagog studuje koordinátora ŠVP. 

     3 paní učitelky se vzdělávají v cyklu Začínající/uvádějící učitel a paní ředitelka spolu s nimi v cyklu 

Vedení školy a jeho role v adaptačním období začínajícího učitele. Tato školení jsou překvapivě časově 

náročná, ale výsledný efekt u všech tří zúčastněných stran je velmi pozitivní.  

     Velká pozornost byla letos věnována zejména klimatu školy, kdy celý tým pedagogických pracovníků 

vedl PhDr. Jan Liška v rámci dvoukolového semináře Dobrá škola. Dalším seminářem pro celý 

pedagogický tým pak bylo školení Mgr. Roberta Čapka, Ph.D., který představil nové trendy v oblasti 

metod a forem práce, vyzdvihl význam správně nastaveného hodnocení a pravidel ve třídě a na 

praktických prožitkových aktivitách ukázal, jak úzce to souvisí s klimatem ve třídě. 

     V plánu DVP na školní rok 2020/2021 jsou pravidelná školení BOZP a PO všech pracovníků, 

dokončení studia koordinátora ŠVP a ICT. Dále rozvoj oborových a všeobecně pedagogicko-

psychologických kompetencí všech pedagogických pracovníků dle jejich individuální potřeb pro kvalitní 

výkon práce. 

 

PŘEHLED ŠKOLENÍ A KURZŮ 

Datum Název Počet pracovníků 

 

SRPEN 

28.8.2019 Školení BOZP a PO 39 

 



27 

 

ZÁŘÍ 

11. – 13.9.2019 Projekt KLIKO 2 

16.9.2019 Začínající učitel v adaptačním období 1 

20.9.2019 Uvádějící učitel a jeho role v adaptačním období 1 

23.9.2019 Začínající učitel v adaptačním období 1 

24.9.2019 Finanční řízení v praxi ředitele školy 2 

25.9.2019 Vedení školy a jeho role v adaptačním období ZU 1 

27.9.2019 Uvádějící učitel a jeho role v adaptačním období 1 

 

ŘÍJEN 

1.10.2019 NIDV – UL Profesní průprava ZŘ 1 

4.10.2019  Cvičení pro rozvoj pozornosti v MŠ  1 

8.10.2019 NIDV – UL Profesní průprava ZŘ 1 

10.10.2019 Závěr roku v účetnictví příspěvkových organizací 1 

10.10.2019 ICT – Studium k výkonu spec. fce 1 

11.10.2019 Začínající učitel v adaptačním období 1 

14.10.2019 Začínající učitel v adaptačním období 1 

15.10.2019 Právní předpisy v ZŠ 1 

15.10.2019 BOZP NIDV - UL 1 

15.10.2019 SRP – Kultura školy 1 

16.10.2019  Nové přístupy a formy výuky ve výchově ke zdravému 

životnímu stylu dětí 

1 

16.10.2019 KARIPO OMS chemie do Unipetrolu 1 

17.10.2019 Výtvarné inspirace na čtvero ročních dob – andělé z juty 1 

17.10.2019 Hravě o prevenci pro pedagogy – Aktivity pro podporu 

správného držení těla 

2 

18.10.2019 Uvádějící učitel a jeho role v adaptačním období 1 

22.10.2019 Hrajeme si v M na 1. stupni 1 

22.10.2019 NIDV UL Profesní průprava ZŘ 1 

22.10.2019 Hry v matematice – webinář  1 

23.10.2019 Třídní klima – Robert Čapek 1 

23.10.2019 Kolokvium ředitelů pro ZŠ – NIDV UL 1 

24.10.2019 Vedení školy a jeho role v adaptačním období ZU 1 

 

LISTOPAD 

4.11.2019 Jak poznat nadaného žáka 1 

5.11.2019 NIDV – UL Profesní průprava ZŘ 1 

5.11.2019 Čtenářství napříč předměty 1 

6.11.2019 Čtenářství napříč předměty 1 

11.11.2019 ICT - Studium k výkonu spec. fce 1 

12.11.2019 NIDV UL - Profesní průprava ZŘ 1 

12.11.2019 Jak na společné vzdělávání 1 

13.11.2019 English Pronunciation 1 

13.11.2019 Odměny a tresty, aneb motivace 1 

14.11.2019 Spolupráce AP s učitelem 1 

20.11.2019 Poruchy příjmu potravy 1 

21.11.2019 Poruchy příjmu potravy 1 

22.11.2019 Hry pro zvládání agresivity a neklidu v MŠ 1 

26.11.2019 Právní předpisy ve školství v aktuálním znění 1 

26.11.2019 SRP – Změna a její řízení 1 

26.11.2019 Nebezpečí skrytá v drogách – konference PČR 2 



28 

 

28.11.2019 ICT – Studium k výkonu spec. fce 1 

 

PROSINEC 

3. 12. 2019 SRP – Metody analýzy potřeb školy 1 

4. 12. 2019 Dobrá škola – PhDr. Jan Liška 30 

10. 12. 2019 Dobrá škola – PhDr. Jan Liška 30 

 

LEDEN 

8.1.2020 Novinky v hospodaření 2020 + mzdy 1 

13.1.2020 SRP – Tvorba strategického plánu rozvoje školy 1 

15. – 19.1.2020 Zdravotník zotavovacích akcí  2 

15.1.2020 Změny právních předpisů od 1.1.2020  1 

23.1.2020 Vliv alternativní VV na psychiku dítěte 1 

29.1.2020 Sociální sítě jako hlavní komunikační prostředek mladé 

generace  

1 

 

ÚNOR 

3.2.2020 Líný učitel – Mgr. Robert Čapek Ph. D. 30 

5.2.2020 Začínající učitel v adaptačním období 2 

10.2.2020 ICT- Studium k výkonu spec. fce  1 

10.2.2020 Učím se rád 1 

13.2.2020 Uvádějící učitel a jeho role v adaptačním období 1 

25.2.2020 SRP – implementace změny 1 

27.2.2020 Rozvoj ČG pro žáky s dyslexií  1 

 

BŘEZEN 

9.3.2020 Zacházení s chemickými látkami a směsmi (CHLAS) ve 

školách  

2 

9.3.2020 ICT – Studium k výkonu spec. fce 1 

11.3.2020 Poruchy příjmu potravy 1 

12.3.2020 Vedení školy a jeho role v adaptačním období  1 

13.3.2020 Začínající učitel v adaptačním období 2 

 

DUBEN 

29.4.2020 SRP – DVP  1 

 

KVĚTEN 

4. – 7.5.2020 „AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník“ 

webinář  

1 

11.5.2020 SRP – Evaluace – webinář  1 

21.5.2020 Webinář k aktuálním legislativním a organizačním 

problémům v regionálním školství pro ředitele MŠ a ZŠ 

zřizovaných krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

1 

22.5.2020 ADHD – webinář  1 

26.5.2020 Jedním tahem předškolákem – webinář  1 

26.5.2020 Jak na zemák webinář 1 

27.5.2020 Internet s rozumem – webinář 3 

27.5.2020 Třída plná pohody – webinář  1 

27.5.2020 Předškolák a školní zralost – webinář 1 

29.5.2020 ICT – koordinátor NPI UL 1 



29 

 

ČERVEN 

1.6.2020 Předmatematické představy – webinář 1 

1.6.2020 Letní krasochvíle  1 

2.6.2020 Závěrečný workshop SRP – NPI UL 1 

4.6.2020 Proč děti trpí nechutenstvím – webinář 1 

23.6.2020 Komunikace s problémovým žákem a s rodiči při řešení 

rizikového chování  

1 

29.6.2020 Poruchy pozornosti u dětí v MŠ a na 1. stupni ZŠ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

ČÁST V. 
 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ MINIMÁLNÍHO 

PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název a adresa školy, pro kterou 

platí závěrečná zpráva o plnění MPP 

Základní škola Novosedlice, příspěvková organizace 

Vrchoslavská 88, 417 31 Novosedlice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Jana Hurdová 

E-mail Jana.hurdová@zsnovosedlice.cz 

Telefon 417 539 857 

 

Jméno a příjmení školního metodika prevence  Bc. Helena Müllerová 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem Ne 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence  Ne 

Vlastní kabinet 

sám Ano 

s výchovným poradcem  Ne 

s jinými pedagogy Ne 

Další členové školního preventivního týmu 

Mgr. Lucie Masárová 

Mgr. Jana Lebrová 

Mgr. Lenka Drážďanská 

 

PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU 

     Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence rizikového chování  

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 
Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Setkání metodiků prevence 2 26.9.2019 

 

Metodik prevence  

Mgr. Dana Škarydová 

Studium metodik prevence – 

úspěšně zakončeno v červnu 

240 říjen – červen PPP Teplice 

 

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI PEDAGOGY  

Počty pedagogických 

pracovníků 

Celkem Podílející se aktivně 

na prevenci v minulém 

školním roce  

Nepodílející se aktivně 

na prevenci v minulém 

školním roce 

Vedení školy:    2 2 0 

Z toho učitelé: 16 16 0 

Asistent pedagoga 10 10 0 

Vychovatelky 3 3 0 

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence rizikového chování 

(Třídní schůzky, přednášky, besedy na téma prevence rizikového chování, dotazníky atp.) 

 



31 

 

Název aktivity Datum konání Realizátor 

DEN RODIN – setkání rodin na Komáří Vížce – setkání 

rodičů, žáků, učitelů. 

květen Mgr. Martin Hon 

Tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi říjen p. vychovatelky ŠD 

Lampionové odpoledne listopad Přípravná třída 02 

Dýňové odpoledne říjen Přípravná třída 01 

Třídní schůzky listopad I. + II. stupeň 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Specifická prevence – preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních 

osnov (aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity 

Zaměření (např. 

prevence drogových 

závislostí, šikany…) 

Datum 

konání 

Věková skupina 

(třída)/počet žáků 

Realizátor 

 

Bezpečnost na silnicích přednáška září I. stupeň MP Dubí 

BESIP přednáška leden I. stupeň MP Dubí 

 

SPECIFICKÁ PREVENCE – JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY PRO ŽÁKY 

Název aktivity, akce Cílová skupina Datum Realizátor 

Nebezpečí internetu a sociální sítě  6. třída listopad preventisté MP Dubí 

Šikana a kyberšikana 4. třída únor preventisté MP Dubí 

Kyberšikana 7. třída únor preventisté MP Dubí 

Revolution train 7.– 9. třída prosinec Preventista PČR 

Právo, trestní odpovědnost a občanské průkazy 8. třída listopad preventisté MP Dubí 

Právo, trestní odpovědnost  9. třída prosinec preventisté MP Dubí 

Drogy tolerované naší společností 5. třída prosinec preventisté MP Dubí 

     Zhodnocení, které preventivní akce RCH byly velice zdařilé, případně ty, které nepřinesly očekávaný 

efekt:  Všechny preventivní akce mají smysl, i když nevidíme očekávaný efekt hned, ten se může objevit 

později. 

   

 NESPECIFICKÁ PREVENCE – VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PŘI ŠKOLÁCH 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení počet dětí počet klubů počet dětí kroužky počet dětí
 *       

 

3 80 

 

0 0 Míčové hry 

Šikulky 

26 žáků 

10 žáků 

 

NESPECIFICKÁ PREVENCE – VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, PROJEKTY 

Název aktivity, akce, projektu Cílová skupina Datum nebo frekvence konání 

Turistický kroužek I. stupeň 1x měsíčně 

Zdravotník I. stupně I. stupeň 1x týdně 

Logopedické chvilky přípravný ročník 2x týdně 

Sborový zpěv I. stupeň 1x týdně 

Doučování z matematiky 9. třída 1x týdně 

Hravá čeština 3. třída 1x týdně 

Hravá matematika 3. třída 1x týdně 

Příprava na přijímací pohovory + doučování z M 9. třída 1x týdně 

Pedagogická intervence I. + II. stupeň 1x týdně 

Speciálně pedagogické předměty I.+ II. stupeň 1x týdně 

Ukulele II. stupeň 1x týdně 



32 

 

Doučování z M a ČJ I. stupeň 1x týdně 

Doučování dle potřeb žáků 5. třída 2x týdně 

 

     Zhodnocení, které aktivity nespecifické primární prevence byly výrazně zdařilé: Výrazně zdařilé bylo 

tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi, které proběhlo ve školní družině. 

     Zhodnocení, aktivity specifické primární prevence, které byly výrazně zdařilé: Výrazně zdařilý byl 

navazující prevrentivní program Revolution train. Zážitkový wokshop byl zajímavý a přinesl mnoho 

nových informací z hlediska právního vědomí. Lektor vtáhl všechny žáky do děje.  

     Zhodnocení preventivního opatření: Velice se nám osvědčil zákaz používání mobilního telefonu o 

přestávce. Toto preventivní opatření kyberšikany se zároveň stalo nástrojem k posílení interpersonálních 

vztahů mezi žáky a celkové komunikaci. 

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY PŘI ŘEŠENÍ VÝSKYTU RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ S ODBORNÍKY 

odborník/zařízení typ RCH třída forma práce se žáky 

Ota Rössler, Městská policie šikana 4. třída přednáška 

Ota Rössler, Městská policie legální drogy 5. třída přednáška 

Revolution train drogy 7. – 9. třída Zážitkový workshop 

Selesiánské středisko Teplice – 

Prosetice 
Štěpán – kolektivní hry 6. – 8. třída zážitková pedagogika 

  

SCHRÁNKA DŮVĚRY 

     Žáci mohou využít schránku důvěry, která je umístěna na zadním schodišti v mezipatře. Pokud mají 

potřebu, mohou využít i elektronickou podobu. V letošním roce byly využívány minimálně, vše bylo 

řádně prošetřeno a vyřešeno domluvou. 

 

CO PRO NÁS VYPLÝVÁ Z HODNOCENÍ MPP JAKO HLAVNÍ CÍLE  

PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK:  

1. zaměříme se na prevenci šikany 

2. prevenci kyberšikany 

3. prevence krádeže 

4. prevence kouření v budově školy a tělocvičny 

5. prevence agresivity 

6. prevence narušených vztahů ve třídě 

7. prevence skrytého záškoláctví 

8. zaměříme se na prohloubení sociálních kompetencí žáků (komunikace, soc. vztahy ve třídě) 

 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 

Garant: Baniková Erika Dis. 

Dva zástupci z 5. – 9. třídy 

Pravidelná setkání 1 x za 14 dní středa 7,30 – 8,00h. 

Organizace, přehled schůzek Podpora akcí 

Datum setkání:  8. 11. 2019 

Cíl ŽP: 

 Seznámení 

 Informační zmapování 

 Zvolení předsedy 

 Zvolení zapisovatelky 

Projekty: 

 Charitativní sbírka pro organizaci „Andělé 

tlapek“ 

 Časový rozsah od: 11. 11. 2019 – 1. 1. 2020 

 Určení sběrného místa 

 Roznos informačních letáčků 



33 

 

Datum setkání:  13. 11. 2019 

Cíl ŽP: 

 Parlamentní strom 

 Mobilní telefony ve škole 

 Potravinový automat 

Projekty:  

 Organizace „Andělé tlapek“ 

 Shromažďování darů (krmivo pro kočky a 

psy, hračky pro zvířata, hygienické 

prostředky)   

Datum setkání: 20. 11. 2019 

Cíl ŽP: 

 Potravinový automat 

 Zdravé svačinky do škol 

 Fotodokumentace předání 

charitativní sbírky 

Projekty: 

 „Andělé tlapek“ 

 20. 11. 2019 – příprava a balení charitativní 

sbírky 

 26. 11. 2019 – předání charitativní sbírky 

v ZŠ Novosedlice v 7.30h- 8:00h 

Datum setkání: 27. 11. 2019 

Cíl ŽP: 

 Organizace návštěvy v ZŠ 

Novosedlice - předsedkyně  „Andělé 

tlapek“ p. Žitňanská 

 Potravinový automat Happysnack – 

zdravé svačinky do škol 

Projekty: 

 Roznos letáků a předání informací o 

internetové stránce (ww.happysnack.cz) 

s potravinovou nabídkou Happysnacku  

 9. 12. 2019 Návštěva p. Molčíkové – 

umístění automatu v ZŠ Novosedlice  

Datum setkání: 11. 12. 2019  

Cíl ŽP: 

 Vánoční výzdoba 

 Potravinový automat Happysnack 

  Organizace prodeje propagačních 

předmětů pro neziskovou organizaci 

„Život dětem“ 

Projekty: 

 17. 12. 2019 návštěva p. Žitňanské 

s pejskem z organizace „Andělé tlapek“ – 

poděkování za charitativní sbírku 

 

 

Datum setkání: 18. 12. 2019  

CÍL ŽP: 

 Příprava propagačních předmětů pro 

neziskovou organizaci „Život dětem“ 

(náramky, pravítka, magnetky, 

vánoční CD – od 25 Kč – 40 Kč)  

Projekty: 

 Prodej propagačních předmětů  

 na I. + II. stupni ZŠ Novosedlice 

 

 

 

Datum setkání: 15. 1. 2020  

CÍL ŽP: 

 Příprava propagačních předmětů pro 

neziskovou organizaci „Život dětem“ 

 

Projekt: 

 15. 1. 2020 prodej propagačních předmětů  

v přípravných třídách ZŠ Novosedlice 

 6. 2. 2020 odeslána vybraná finanční částka 

ve výši 4. 200 Kč za prodej propagačních 

předmětů neziskové organizaci „Život 

dětem“ 

Datum setkání: 29. 1 2020 

 Zhodnocení pololetí 

 Zhodnocení projektů ŽP 

 Dodržování pravidel – mobilní 

telefony 

 

Datum setkání: 12. 2 2020 

 Vánoční výzdoba školy 

 Vánoční výzdoba tříd 

 Rozsvícení vánočního stromu 

Projekt: 

 Článek do Novosedlického zpravodaje – 

akce ŽP. 

Datum setkání: 26. 2 2020 

 Hlasování o účasti benefiční akce 

z Nadace Via, program Dobrodruzi. 

 

 



34 

 

Datum setkání: 4. 3. 2020  

 Jarní úklid školy, tříd, zahrady 

 Parlamentní strom – zálivka, měření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

ČÁST VI. 
 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Miliarda stromů pro planetu Zemi – celosvětová kampaň od r. 2007 (MŠMT – zaměření na ochranu 

klimatu) 

     Třídní kolektivy vysadily na Den Země vlastní stromy na školní zahradě – průběžně provádějí 

pravidelná pozorování – tvoří rodokmen stromu, který zaznamenávají průběžně do Kronik třídních 

stromů. 

     Vycházející žáci z 9. třídy každoročně předávají třídní strom + rodokmen stromu novým prvňáčkům.  

     Účastí v této kampani byla zajištěna přirozená obnova školní zahrady.  

     Na tuto aktivitu navázal projekt MŽP „Učíme se v zahradě“ na rozšíření přírodní učebny a školního 

arboreta, který byl úspěšně ukončen slavnostním otevřením zahrady v červnu 2014. Zahrada je pedagogy 

a žáky k výuce využívána ve velké míře. V rámci udržitelnosti projektu je zahrada a učebna v přírodě 

průběžně udržována.   

     V následujících letech budeme hledat další výzvy na podání projektů, které by vhodně doplnily oba 

dosud zrealizované projekty školní zahrady (IROP, zařazeno do MAP Místní akční skupiny Cínovecko 

(MAS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

ČÁST VII. 
 

VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
 

Rozhodnutí ředitele podle ustanovení písm. odst. 2 § 3 z. č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Přijati k základnímu vzdělávání   28 (z toho 3 převedeni na jinou školu) 

Povolení IVP      8 

Počet žáků, kterým byla odložena povinná školní docházka 17 

Počet žáků, kteří jsou osvobozeni od povin. docházet do školy 0 

Rozhodnutí o prominutí úplaty za zájmové vzdělávání v ŠD                      0 

Počet žáků, kterým nebyla povinná školní docházka odložena 1 (převeden na jinou školu) 

Zařazení do přípravné třídy 2019/2020                      28 

Prodloužení školní docházky          1 

Povolení dodatečného odkladu         0 

Povolení přestupu žáka         14 

Počet rozhodnutí 99 

 

Další: 

Uvolnění z TV                                              3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

ČÁST VIII. 
 

DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

ÚROVEŇ ICT NA ŠKOLE 
 

 Výuka informatiky ve 3., 4., 5. a 6. třídě probíhala jako povinný předmět.  

 Úroveň vybavení ICT na škole se stále zlepšuje. Snažíme se kopírovat alespoň základní standardy 

IT ve světě.  

 Na žákovských stanicích je nainstalován OS WINDOWS 10.  

 Učebny v přízemí i druhém patře jsou vybaveny 13 počítači a tiskárnami. 

 Stabilní počítačové stanice jsou nahrazovány mini PC.  

 Většina učitelského sboru je vybavena školními notebooky.   

 Celá škola je zasíťována a internet je pro pedagogy přístupný ve všech učebnách i kabinetech.  

 Žáci mají přístup na internet s povolením vyučujících a koordinátora ICT na ZŠ a to především 

v PC učebnách.  

 

INTERAKTIVNÍ VÝUKA 

 Škola vlastní 13 interaktivních tabulí umístěných v kmenových i odborných učebnách. 

 Stále více učitelů se věnuje práci s interaktivní tabulí a začleňují ji do své výuky. Těžištěm využití 

interaktivních tabulí je jejich využití jako zobrazovacích ploch.     

 Většina učitelů si sama vytváří své výukové materiály pro výuku žáků svých předmětů.  

 Nejde jen o materiály na interaktivní tabule, ale i pracovní listy, deskové hry, sady testů atd.  

 Začlenění interaktivních prvků do výuky a využití IT technologií se stalo nutností v době 

nouzového stavu v druhé polovině školního roku 2019/2020.  

 Učitelé se seznamovali s různými možnostmi online výuky a „nuceně“ testovali možnosti žáků a 

jejich rodin se na online výuce účastnit.  

 Z důvodu nepřipravenosti na nouzový stav šlo více méně o osobní experimenty, než o komplexní 

pracovní systém.  

 

MATRIKA A PROGRAM BAKALÁŘI 

 Matrika závisí na programu Bakaláři. 

 Je založena karta žáka.  

 Přes matriku v programu Bakaláři se řeší administrativa spojená s inkluzí.  

 Program bakaláři se využívá při tisku vysvědčení.  

 Škola již třetím rokem pokračuje v elektronické formě ŽK v programu Bakaláři. 

 Většina rodičů alespoň nějak komunikuje s pedagogy. Problémem je zapomínání 

přihlašovacích údajů a zaměňování žákovských a rodičovských účtů – případné problémy se 

pokoušíme kompenzovat konzultacemi s rodiči a individuálním zaškolováním.  

 Pedagogové zvládají informovat rodiče o prospěchu i chování žáků – drobné nedostatky 

průběžně odstraňujeme.  

 Častěji přes Bakaláře komunikují (sledují zprávy) rodiče, než žáci. Zprávy čte cca 70 - 80% 

rodičů a cca 20 – 30% žáků (jde o velmi hrubý odhad). 

 V programu Bakaláři tvoříme rozvrhy a zadáváme jejich průběžné změny.  

 V programu Bakaláři zadáváme suplování.  

 Ve školním roce 2018/19 přešla ZŠ Novosedlice na kompletní využití elektronické třídní knihy.  



38 

 

 Využití elektronické třídní knihy s sebou přineslo usnadnění kontroly zápisů i dalších prvků (např. 

průřezových témat)  

 

DALŠÍ ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ S IT 

 Škola vlastní a využívá kvalitní digitální fotoaparát (zrcadlovku NIKON) – dokumentujeme školní 

akce; sami fotíme třídy na konci školního roku a děti zapojujeme do úpravy svých fotografií.  

 V přírodovědných předmětech je možnost využívat elektronický mikroskop.  

 Ve škole je k dispozici kopírovací technika a scannery a učitelé je hojně využívají. 

 

PLÁNOVANÉ ZMĚNY ÚROVNĚ ICT NA ŠKOLE 

 V následujícím školním roce bychom žákům rádi umožnili kontrolovaný přístup k internetu na 

jejich osobních mobilních zařízeních  

 Budeme se pokoušet vytvářet jednotnou komunikační platformu pro online výuku a to pro případ 

dalších nouzových stavů ale i jako doplnění standartní výuky  

 Možnost nepřítomných (nemocných) žáků účastnit se výuky  

 Možnost konzultací mimo stanovený rozvrh hodin  

 Pro vyjadřování se rodičů k různým tématům a pro volbu (např. volitelných předmětů) začínáme 

využívat nástroj ANKETA v programu Bakaláři. Bohužel však naši rodiče narážejí na rozdíl mezi 

webovou a mobilní aplikací, protože mobilní aplikace není plnohodnotná a nástroj ANKETA 

nenabízí.  

 V rámci projektu se v době hlavních prázdnin bude ve škole budovat nová učebna přírodovědných 

předmětů vybavená výpočetní technikou.  

Obsazení funkce ICT koordinátora a další vzdělávání   

 V příštím školním roce budou na koncepci ICT pracovat dva pedagogové. Jeden z prvního a druhý 

z druhého stupně naší školy.  

 V letošním školním roce měl ICT koordinátor vyčleněn jeden den v týdnu na konzultace s rodiči, 

aby jim veškeré nástroje systému BAKALÁŘI prakticky ukázal a pomohl jim orientovat se 

v tomto systému, popř. vygeneroval přístupové údaje, propojil uživatelské účty (v případě, že má 

rodič na škole více dětí, popř. má dítě na jiné škole, která také využívá systém BAKALÁŘI) či 

nainstaloval mobilní aplikaci. Bohužel byla tato možnost konzultace využita pouze výjimečně. 

 Oba budoucí ICT koordinátoři v tomto školním roce absolvovali seminář týkající se změn RVP 

v oblasti informatiky (především pro první stupeň základní školy).   

 Trendy nastíněné na tomto semináři by škola ráda postupně začleňovala do výuky nejen 

v hodinách informatiky a výpočetní techniky.  

 

 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE A VV SOUTĚŽE 
 

I. STUPEŇ 

Datum Soutěž  Třída Kolo Počet dětí/umístění 

12.2.2020 Recitační třídní kolo 1.  16/0 

12.2.2020 Recitační třídní kolo 2. A  19/1 

14.2.2020 Recitační školní kolo 2. A  4/ 3. místo 

12.2.2020 Recitační třídní kolo 2. B  16/5 

14.2.2020 Recitační školní kolo 2. B  5/1, 1. místo 

18.2.2020 Městské kolo recitační soutěže 2. B  1/0 

12.2.2020 Recitační třídní kolo 3.  23/4 

14.2.2020 Recitační školní kolo 3.  4/1, 2. místo 



39 

 

18.2.2020 Městské kolo recitační soutěže 3.  1/0 

12.2.2020 Recitační třídní kolo 4  27/3 

14.2.2020 Recitační školní kolo 4.  3/0 

12.2.2020 Recitační třídní kolo 5.  16/0 

 

II. STUPEŇ 

Datum Název Kolo Třída 
Počet 

žáků 

Umístění 

23.11.2019 – 6.1.2020 Matematická olymp. školní IX. 15  

20.1.2019 – 16.3.2020 Matematická olymp. školní VI. 22  

20.1.2019 – 16.3.2020 Matematická olymp. školní VII. 17  

20.1.2019 – 16.3.2020 Matematická olymp. školní VIII. 19  

16.12.2019 Olymp. z českého jazyka školní VIII. 7  

16.12.2019 Olymp. z českého jazyka školní IX. 11  

7.1.2020 Zeměpisná olymp. školní VII. 16  

8.1.2020 Zeměpisná olymp. školní VII. 19  

9.1.2020 Zeměpisná olymp. školní IX. 17  

9.1.2020 Olymp. z anglického jazyka školní VIII. 20  

9.1.2020 Olymp. z anglického jazyka školní IX. 19  

9.1.2020 Olymp. z anglického jazyka školní VI. 21  

9.1.2020 Olymp. z anglického jazyka školní VII. 16  

15.1.2020 Chemická olymp. školní VIII. 18  

16.1.2020 Chemická olymp. školní IX. 17 - 

16.1.2020 Olymp. z německého jazyka školní IX. 23 - 

5.2.2020 Olymp. z českého jazyka okresní 
VIII.  

IX. 
2 

22. 

38. 

5.2.2020 Olymp. z německého jazyka okresní IX. 1 
nemoc 

účastníka 

5.2.2020 Zeměpisná olymp. okresní 

VI. 

VII. 

IX. 

1. 

1. 

1. 

19. 

20. 

23. 

11.2.2020 Olymp. z anglického jazyka okresní 
VII. 

IX. 

1 

1 

3. 

11. 

19.2.2020 HV – Recitační soutěž městské VII. 5 1. 

 

 

NOVOSEDLICKÝ DOPRAVÁČEK 
 

     Ve čtvrtek 4. 6. 2020 se měl konat tradiční již 22. ročník NOVOSEDLICKÉHO DOPRAVÁČKU. 

Vzhledem k pandemii Koronaviru, bohužel tato akce neproběhla. Je nám velmi líto, že se tato dopravní 

soutěž, která má dlouholetou tradici, nekonala a těšíme se na další rok. 

 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
 

I. STUPEŇ 

Datum Akce Počet žáků Třída Umístění 

3.10. – 5.12.2019 Plavecký výcvik (ZŠ Edisonova) 12 + 13 01, 02  



40 

 

Leden – nedokončeno COVID-19 Plavecký výcvik (ZŠ Edisonova) 23 3.  
13.11.2019 Florbal 9 + 5 4., 5.  
4.12.2019 Okrskové kolo ve vybíjené 7 + 5 4., 5. 1. místo 

Další soutěže ve II. pololetí školního roku 2019/2020 neproběhly vzhledem k pandemii COVID – 19. 

 

II. STUPEŇ 

Soutěž Termín, místo konání Úroveň, kategorie Počet žáků Umístění 

přehazovaná 31.10.2019, ZŠ Maršovská okrskové kolo  kategorie III 

děvčata 

okrskové kolo  kategorie IV 

děvčata 

8 

 

8 

3. 

 

2. 

florbal 6.11.2019, SH Krupka 

 

16.11.2019, SH Krupka 

 

4.12.2019, SH Krupka 

okrskové kolo  kategorie III  

chlapci 

okrskové kolo  kategorie IV  

děvčata 

okrskové kolo  kategorie IV  

chlapci 

9 

 

9 

 

8 

 

4. 

 

3. 

 

3. 

ringo 13.12.2019, ZŠ Krupka KČ vánoční turnaj  smíšené 

družstvo  kategorie III 

vánoční turnaj smíšené 

družstvo kategorie IV 

7 

 

7 

2. 

 

3. 

futsal 13. 2. 2020, SH Krupka okrskové kolo  kategorie III 8 2. 

basketbal 10. 3. 2020, SH Teplice okresní kolo  kategorie IV 8 3. 

 

 

VÝUKOVÉ PROJEKTY 
 

6.TŘÍDA 

Datum Předmět Téma 

4.9.2019 Preventivní program Projekt „Štěpán“ 

13. – 18.10.2019 Tv, Ov, Př, Vkz, Pv, Z Ozdravný pobyt Sloup v Čechách 

8.11.2019 D, Čj Návštěva knihovny, přednáška k 30. výročí 

Sametové revoluce 

15.11.2019 D, Tv, Ov,Čj, Vkz Sametová revoluce – projektový den 

11.12.2019 Z Kino Květen – Írán 

29.1.2020 Preventivní program Projekt „Štěpán“ 

6.2.2020 Čj Přednáška se spisovatelkou K. Pojkarovou 

 

7.TŘÍDA 

Datum Předmět Téma 

24.9.2019 Preventivní program Projekt „Štěpán“ 

13. – 18.10.2019 Tv, Ov, Př, Vkz, Pv, Z Ozdravný pobyt Sloup v Čechách 

8.11.2019 D, Čj Návštěva knihovny, přednáška k 30. výročí 

Sametové revoluce 

13.11.2019 Nj Němčina nekouše – hodina s pí Markovou 

15.11.2019 D, Tv, Ov,Čj, Vkz Sametová revoluce – projektový den 

27.11.2019 Ch EDUbus 

3.12.2019 Vv, Pv Keramické tvoření 

11.12.2019 Z Kino Květen – Írán 

11.12.2019 Čj, Ov Návštěva knihovny- Fakenews 



41 

 

13.12.2019 Vv, Ov Vánoční tvoření – 2.B + 7. třída 

7.2.2020 Čj Přednáška se spisovatelkou K. Pojkarovou 

17. – 21.2.2020 Tv, Ov Lyžařský výcvik 

 

8.TŘÍDA 

Datum Předmět Téma 

25.9.2019 Preventivní program Projekt „Štěpán“ 

11.10.2019 Ov, M Bankéři jdou do škol – přednáška O. Jandy 

13. – 18.10.2019 Tv, Ov, Př, Vkz, Pv, Z Ozdravný pobyt Sloup v Čechách 

25.10.2019 Ov, Vkz Exkurze na RZS v Teplicích 

7.11.2019 D, Ov Přednáška a představení k 30. výročí Sametové 

revoluce 

13.11.2019 Nj Němčina nekouše – hodina s pí Markovou 

14.11.2019 D Beseda s osobností – pamětník 

15.11.2019 D, Tv, Ov,Čj, Vkz Sametová revoluce – projektový den 

22.11.2019 D, Ov Přednáška a představení k 30. výročí Sametové 

revoluce 

27.11.2019 Ch EDUbus 

29.11.2019 Ov Advokáti jdou do škol 

4.12.2019 Ov, Vkz Studentem na zkoušku 

11.12.2019 Z Kino Květen – Írán 

7.2.2020 Čj Přednáška se spisovatelkou K. Pojkarovou 

11.2.2020 Preventivní program Projekt „Štěpán“ 

17. – 21.2.2020 Tv, Ov Lyžařský výcvik 

 

9. TŘÍDA 

Datum Předmět Téma 

11.10.2019 Ov, M Bankéři jdou do škol – přednáška O. Jandy 

13. – 18.10.2019 Tv, Ov, Př, Vkz, Pv, Z Ozdravný pobyt Sloup v Čechách 

21.10.2019 Ov, Pv Šance – regionální veletrh 

5.11.2019 D, Ov Přednáška a představení k 30. výročí Sametové 

revoluce 

13.11.2019 Nj Němčina nekouše – hodina s pí Markovou 

14.11.2019 D Beseda s osobností – pamětník 

15.11.2019 D, Tv, Ov,Čj, Vkz Sametová revoluce – projektový den 

19.11.2019 Ov Fakenews a dezinformace 

22.11.2019 D, Ov Přednáška a představení k 30. výročí Sametové 

revoluce 

27.11.2019 Ch EDUbus 

29.11.2019 Ov Advokáti jdou do škol 

11.12.2019 Ov Sdílená učebna 

11.12.2019 Z Kino Květen – Írán 

13.12.2019 Hv Exkurze ČR – Sever UL 

14.1.2020 Ov, Pv Sdílená učebna – pracoviště SPS Duchcov 

6.2.2020 Čj Přednáška se spisovatelkou K. Pojkarovou 

17. – 21.2.2020 Tv, Ov Lyžařský výcvik 

 

 

 



42 

 

CELOŠKOLNÍ PROJEKTY 
 

Datum Projekt 

2.9.2019 Slavnostní zahájení školního roku 

3.9.2019 Nácvik opuštění objektu 

10. – 11.9.2019 Podpora nadačního fondu Světluška 

13. – 18.10.2019 Ozdravný pobyt ve Sloupu v Čechách 

15.11.2019 Projektový den k připomenutí 30. výročí od Sametové revoluce 

27.11.2019 EDUbus 

20.12.2019 Třídní vánoční besídky 

5.1.2020 Tříkrálový turnaj, stolní tenis 

14.2.2020 Help for Australia 

11.3.2020 UZAVŘENÍ ŠKOL – PANDEMIE COVID-19 

26.6.2020 Vysvědčení (individuálně) 

  

 

ZHODNOCENÍ ČINNOSTI V OBLASTI CIZÍCH JAZYKŮ 
 

INFORMACE O VÝUCE AJ 

     Anglický jazyk je vyučován ve všech ročnících dle platných školních vzdělávacích plánů. Výuka 

probíhá již od první třídy, v první a druhé třídě s časovou dotací jedné hodiny týdně. Vyšší třídy mají 

každá časovou dotaci tři hodiny týdně. Žáci třetí a čtvrté třídy používají učebnici od nakladatelství 

Macmillan – Next move, žáci pátého ročníku naposled v letošním školním roce používali knihu 

Angličtina od Marie Zahálkové. Od následujícího školního roku se zavádí Next move napříč celým 

prvním stupněm. Žáci druhého stupně používají pracovní sešity a učebnice Motivate, taktéž od 

nakladatelství Macmillan.  

     V letošním školním roce jsme také poprvé rozdělili žáky dvou tříd do skupin dle jazykové úrovně. 

Toto dělení se velice osvědčilo a vyučující měli možnost upravit obsah učiva dle možností žáků. Se žáky 

vyšší úrovně mohli vyučující dělat práci nad rámec školních vzdělávacích plánů,  především se mohli 

soustředit na rozvoj čtenářských dovedností, rozšiřování slovní zásoby, větší odbornost a projektovou 

výuku. Toto dělení nám pomáhá lépe pracovat s nadanými žáky, lépe s nimi komunikovat a rozvíjet 

všechny důležité složky jazyka.  

 Naopak se žáky nižších jazykových úrovní mají vyučující možnost důkladně probrat především hlavní 

gramatické jevy a věnovat delší čas důležitému upevnění učiva. To nám napomáhá přizpůsobit se jejich 

tempu práce. Výhodou tohoto dělení je také větší prostor pro zapojení žáků s podpůrnými opatřeními. 

Příští rok budeme zavádět toto dělení i u jiné třídy.   

     V rámci výuky cizích jazyků máme možnost využívat výrazné technické podpory. Ve školních 

počítačích můžeme využít několik výukových programů, jako je Dobrodružná angličtina, Way Ahead a 

TS Angličtina. Během distanční výuky, jejíž příčinou byla od března pandemie nemoci Covid – 19, jsme 

také měli možnost objevit několik aplikací a programů, které výrazně podporují výuku. Vyučující začali 

používat například programy Kahoot, Quizzlet či Microsoft Forms, kde si mohli vytvářet vlastní kvízy, 

otázky či testy, a získávat tak důležitou zpětnou vazbu.  Jsou také dostupné různé tištěné materiály, jako 

knihy v anglickém jazyce od Macmillan Publishers, které si žáci mohou kdykoliv v průběhu roku vypůjčit 

nebo různé druhy časopisů. 

 

 

 

 



43 

 

INFORMACE O VÝUCE NJ 

     Německý jazyk je dle platného ŠVP druhým cizím jazykem vyučovaným povinně od 7. třídy s dotací 

2 vyučovací hodiny týdně. Žáci používají učebnici a pracovní sešit nakladatelství FRAUS Deutsch mit 

Max. 

     Ve školním roce 2019/2020 byly realizovány tradiční miniprojekty v rámci německého jazyka, které 

bezprostředně navazují na učivo, např. Ich, Meine Familie, Körper. Žáci formou skupinové práce 

zpracovávají vybrané téma za použití dostupných informačních zdrojů (slovníky, encyklopedie, internet), 

své práce si vzájemně prezentují  a hodnotí. 

     V listopadu 2019, ve spolupráci s koordinačním centrem mládeže TANDEM, proběhly v 7. – 9. 

ročníku jazykové animační hodiny „Němčina nekouše“ pod vedením lektorky Dany Markové. 

 

OLYMPIÁDY V CIZÍCH JAZYCÍCH 

      Olympiáda v anglickém jazyce se konala 11. 2. 2020 v prostorách Domu dětí a mládeže Teplice. 

Škola měla možnost vyslat celkem dva zástupce, jednoho v kategorii AI – šestý a sedmý ročník, a 

jednoho v kategorii AII – zástupce osmého či devátého ročníku. Žákyně sedmého ročníku Barbora 

Našincová nám udělala velkou radost a umístila se v kategorii AI na vynikajícím třetím místě. Žákyně 

devátého ročníku Natálie Eiglová skončila jedenáctá, i to však považujeme za veliký úspěch a na obě naše 

žákyně jsme patřičně hrdí.  

 

REALIZOVANÉ TŘÍDNÍ PROJEKTY V RÁMCI ANGLICKÉHO JAZYKA ZŠ NOVOSEDLICE 

Třída Projekt 

2.A., 2.B My body – tělo, kresba lidské postavy v životní velikosti, popis, skupinová práce 

My school objects – školní potřeby, hry – hide and seek, memory games 

My clothes – v rámci distanční výuky, popis oblečení a postavy, tvoření vět, barvy 

3. třída The USA – reálie, slovíčka typická pro americkou kulturu, kresba 

My ideal city – popis mého ideálního města, kresba ideálního města (např. sušenková 

škola..) 

My school – školní potřeby, fráze I have … 

4. třída On the farm – na farmě, kresba, zvířata, popis a tvoření vět 

Like – činnosti, co rád dělám, nedělám, tvoření vět, předvádění  

Nature – příroda, kreslení, popis, vymýšlení přírodní struktury 

5. třída My family – rodina, popis rodiny, rodinné foto či kresba, rozšíření slovní zásoby, 

významné termíny 

In our flat – popis prostředí, ve kterém žijí, popis bytu/domu + foto či kresba 

6. třída In the city – kreslení mapy, popis mapy, moje město, popis trasy, využití vazby There is/ 

There are, předložky 

Healthy lifestyle – zdravý životní styl, jídelníček, odborná slovíčka, rozšíření slovní 

zásoby 

Countries – holidays, projekt o vybrané zemi, zpracování, využití informačních zdrojů 

7. třída Angličtina kolem nás – zboží z českých obchodů, vnímání angličtiny v českém prostředí 

My favourite place – kresba oblíbeného místa, popis, tvoření vět 

8. třída Film and TV – my favourite film, popis oblíbeného filmu práce s textem 

My favourite artist – popis vybrané osobnosti, práce s textem a informačními zdroji  

9. třída Feelings – pocity, stupňování přídavných jmen, vyjádření 

My favourite song – popis oblíbené písně, porozumění písně, prezentace – celoroční  

Jobs – zaměstnání, druhy zaměstnání, potřebná kvalifikace, budoucí náplň práce 

 

 



44 

 

REALIZOVANÉ TŘÍDNÍ PROJEKTY V RÁMCI NĚMECKÉHO JAZYKA ZŠ NOVOSEDLICE 

Třída Projekt 

7. třída Ich – výtvarné a grafické zpracování tématu, práce s informačními zdroji, skupinová 

práce, vzájemné hodnocení 

Meine Familie výtvarné a grafické zpracování tématu, práce s informačními zdroji, 

skupinová práce, vzájemné hodnocení 

8. třída Reisen – výtvarné a grafické zpracování tématu, práce s informačními zdroji, skupinová 

práce, vzájemné hodnocení 

9. třída Körper – výtvarné a grafické zpracování tématu, práce s informačními zdroji, skupinová 

práce, vzájemné hodnocení 

 

 

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST 
 

     V rámci čtenářské gramotnosti rozvíjíme u žáků dovednosti nejen mechanického čtení, ale i 

porozumění textu a pochopení významu slov. Vedeme žáky k tomu, aby byli schopni si samostatně 

vyhledávat důležité informace, se kterými nadále pracují. 

     Pátým rokem se v prvních ročnících učí děti číst genetickou metodou, kterou si paní učitelky velmi 

pochvalují. Tato metoda respektuje psychický a fyzický vývoj dítěte. 

     V hodinách čtení a literární výchovy učíme žáky tomu, aby si vypěstovali kladný přístup ke knihám a 

jejich čtení. Snažíme se je naučit pracovat s texty a příběhy a potom dle věkových možností zpracovávat 

obsahy těchto přečtených knih. Děti pak následně seznamují o přečtené knize učitele i ostatní spolužáky 

v tzv. referátech. 

     Často zařazujeme do hodin čtení a literární výchovy předčítání určitých kapitol nebo některých pasáží 

z knih učitelem.    

     Jsme si plně vědomi toho, že v poslední době děti moc nečtou a některé musíme do čtení a přečtení 

nějaké knihy doslova nutit. Jsou to děti, které rodiče doma ke čtení od mala nevedou a mnohé nevlastní 

žádné knihy. 

     Pro správné zaujetí žáků využíváme školní a obecní knihovnu a samozřejmostí zůstávají knihy 

přinesené dětmi z domova.   

     Zúčastňujeme se akce Noc s  Andersenem nebo si zveme samotné autory dětských knih. 

 

 

PRÁCE S NADANÝMI DĚTMI 
 

     Na naší škole se paní učitelky věnují bystřejším dětem individuálně – zadávají rozšiřující učivo, 

dostávají pracovní listy nebo se snaží děti zaujmout soutěžemi, kterými si prohlubují probírané učivo. 

     Ve školním roce 2019/2020 nebyl na naší škole žádný diagnostikovaný rozumově nadaný žák. 

 

  

ZÁPIS AKCÍ EVVO 
 

     V průběhu školního roku, až do 11. března 2020, se žáci naší školy zapojovali do aktivní i pasivní péče 

o místo, kde žijí a navštěvují školu. 

     Byla to péče o třídní stromy, práce na školním pozemku, výuka na zahradě s využitím naučné stezky, 

výuka ve třídě v přírodovědných předmětech, výtvarné výchově, vycházky do přírody, využití školního 

hřiště či úklid okolí školy. 

     Vždy byl kladen velký důraz na prosazování ekologického myšlení a vztahu k životnímu prostředí. 



45 

 

     Realizovat se nám, bohužel, v tomto školním roce nepodařilo vzhledem k pandemii covid-19 všechny 

naplánované projekty. 

 

Září Tomáš Kubeš – Černobyl  Projekce 

Listopad Oslavy 17. listopadu se zdůrazněním 

ekologického aspektu v našem regionu 

Ukázka a ochutnávka exotického ovoce 

Prosinec 4 strany světa Projekce DK Teplice 

Březen Uzavření školy, hromadný zákaz akcí 

s větším počtem osob 

Covid-19 

 

Celoroční akce: 

 Výlety turistického kroužku 

 Sběr elektroodpadu a baterií 

 Péče o třídní stromy 

 Školní zahrada – výuka v přírodě 

 Využití školní zahrady a hřišť ŠD a přípravnými třídami 

 

 

MLADÝ ZDRAVOTNÍK 
 

Vedení kroužku: Andrea Kaiserová AP, Alena Koppová AP 

Setkávání: Každé úterý od 14-15 hodin v prostorách školy.  

Náplň práce: Aktualizovaný přehled o první pomoci, procvičování a upevňování praktických dovedností 

v oblasti první pomoci, příprava na soutěž, která bohužel nebyla realizována v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními proti šíření onemocnění COVID-19. 

 

Datum setkání Téma 

1.10.2019 Seznámení s dětmi, očekávání, náměty 

8.10.2019 Krev, krevní skupiny 

15.10.2019 Úrazy, objem krve 

22.10.2019 PP teorie 

29.10.2019 Podzimní prázdniny 

5.11.2019 Bezvědomí – teorie 

12.11.2019 Zotavovací poloha, nácvik 

19.11.2019 Pedagogická porada 

26.11.2019 Zotavovací poloha 

3.12.2019 Krevní oběh 

10.12.2019 Trojcípí šátek, obvazový materiál 

17.12.2019 Poranění klíční kosti, popáleniny 

7.1.2020 Popáleniny – opakování  

14.1.2020 Teorie o Červeném kříži 

28.1.2020 Princip Červeného kříže 

4.2.2020 Transport raněných 

11.2.2020 Transport raněných, doprovod 

18.2.2020 Kostra, příprava na soutěž 

25.2.2020 Příprava na soutěž 

3.3.2020 Jarní prázdniny 

10.3.2020 Mimořádná porada, uzavření školy 

 



46 

 

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 

ZŠ Novosedlice je zaměřena na zdravý životní styl. V tomto školním roce proběhly tyto akce: 

 Soutěž „Ovoce a zelenina“ – třídní soutěž, kdo nejčastěji nosí ovoce nebo zeleninu 

 Projekt „Člověk a zdraví“ – sestavování zdravého jídelníčku, zdravé a nezdravé potraviny, vaření 

zdravé svačinky, hygiena, důležitost pohybu, spánku 

 Ovoce do škol – jednou týdně děti dostávají ovoce nebo zeleninu 

 Balíčky od Hoky k Mikuláši 

 Soutěž Domestos – prevence proti šíření bakterií, správná hygiena 

 

 

BESÍDKY + SETKÁNÍ S RODIČI 1. STUPEŇ 
 

Třída Datum Krátké zhodnocení 

1. 10. 12. 2019 

 

 

19. 2. 2019 

S žáky jsme nacvičili 1 krátkou vánoční báseň a dvě koledy. 

Na besídku přišlo hodně rodičů a měli jsme jen skvělé ohlasy na akci. 

Akce byla příjemná jak pro nás (žáky, asistenta, učitele), tak pro rodiče. 

Děti dětem – besídka 1. stupně v hudebně 

2. A 17. 12. 2019 

 

 

 

19. 2. 2019 

Vánoční besídka proběhla v hudebně. Zúčastnili se téměř všichni rodiče 

a několik prarodičů. Děti si připravily několik vánočních koled a básní. 

Vystoupení doprovázely na hudební nástroje. Všem zúčastněným se 

představení moc líbilo. 

Děti dětem – besídka 1. stupně v hudebně 

2. B 17. 12. 2019 

 

 

19. 12. 2019 

25. 3. 2020 – 

25. 6. 2020 

Vánoční besídka se uskutečnila ve třídě. Zúčastnili se téměř všichni 

rodiče a několik prarodičů. Třída si připravila svůj program a pohoštění. 

Bylo to pěkné předvánoční posezení. 

Děti dětem – besídka 1. stupně v hudebně 

Pravidelné setkávání s rodiči na zoomu. Nucená karanténa přispěla (až 

na pár výjimek) k utvoření pěkného vztahu s rodinami. 

3. 11. 12. 2019 

 

 

 

19. 12. 2019 

14. 1. 2020 

Vánoční besídka se uskutečnila ve třídě. Děti si připravily divadelní 

představení „Červená Karkulka“. Zapojily se téměř všechny děti ze 

třídy. Přišlo mnoho rodičů a blízkých příbuzných. Vystoupení mělo 

velký úspěch. 

Děti dětem – besídka 1. stupně v hudebně 

Červená Karkulka – pro MŠ Čtyřlístek 

4. 19. 12. 2019 Děti dětem - besídka 1. stupně v hudebně 

5. 19. 12. 2019 

19. 2. 2019 

Vánoční besídka pro rodiče a známé 

Děti dětem – besídka 1. stupně v hudebně 

1. – 9.  5. 1. 2020 Tříkrálový turnaj ve stolním tenise  

 

 

TŘÍKRÁLOVÝ TURNAJ – 1. ROČNÍK 
 

     Tříkrálový turnaj ve stolním tenise je sportovní akce pro zaměstnance školy, rodiče a přátelé školy. 

Cílem akce je podpořit tříkrálovou sbírku zaplacením startovného minimálně 50 Kč a také zlepšit, upevnit 

a navázat vztahy a spolupráci mezi školou a rodinou. Turnaje se zúčastnilo celkem 20 hráčů a vybráno 

bylo celkem 1971 Kč. 

 



47 

 

RODINNÁ ODPOLEDNE A VÝTVARNÉ DÍLNIČKY 1. STUPEŇ 
 

Třída Datum Krátké zhodnocení 

1. 10.10.2019 Tvořivé odpoledne s rodiči ve spojení se ŠD. Rodiče s dětmi vyráběli 

dřevěného strašáka. Paní učitelka a paní vychovatelka připravily pro 

rodiče malé občerstvení. 

2. A 17.12.2019 Výroba vánočních andílků a svícnů, posezení s občerstvením s rodiči. 

4. 12.12.2019 Vánoční posezení s občerstvením s rodiči – výtvarná dílnička 

(zdobení adventních věnců) 

5. 19. – 20.12.2019 Vánoční spaní ve škole: příprava „Štědrovečerní večeře, pečení 

vánoček, vánoční sportování“ 

 

 

ORGANIZACE BRANNÝCH CVIČENÍ A CO 
 

září Požární poplach všichni 

září Bezpečnost v hodinách chemie 8. – 9. třída 

září Požární bezpečnost 8. – 9. třída 

září – červen Ochrana člověka za mimořádných situací 1. – 9. třída (Prv, Vl, Pv, Ov a Vkz 

dle časově-tematických plánů) 

duben – červen  Branné závody nebyly realizovány v důsledku mimořádných opatření v souvislosti 

se šířením onemocnění Covid-19 

 

 

 KROUŽEK HRY NA UKULELE 
 

     V letošním školním roce 2019/2020 měli žáci II. stupně možnost navštěvovat kroužek hry na ukulele 

pod vedením Mgr. Lucie Masárové, který probíhal každý pátek 14:00 – 14:45. Tento kroužek 

navštěvovalo celkem 8 žáků a byl pro naše žáky zdarma. 

     Ukulele je velmi vhodný nástroj pro všeobecný rozvoj hudebních dovedností, neboť je to nástroj 

harmonický, dobře přenosný a vzhledem k počtu 4 strun není složité ani ladění, ani samotná hra.  

     Žáci se na kroužku seznámili s původem a stavbou nástroje, dále s jeho údržbou a laděním a naučili se 

základní akordy v nejběžnějších tóninách, aby se mohli při zpěvu sami doprovázet. 

     Své pokroky prezentovali na veřejném muzicírování dne 14. 11. 2019 u příležitosti 30. výročí 

Sametové revoluce. Další veřejná vystoupení v letošním školním roce jsme už bohužel nestihli 

v souvislosti s mimořádnými opatřeními, která vstoupila v platnost v souvislosti s onemocněním COVID-

19. 

     V následujícím školním roce 2020/2021 bychom chtěli činnost kroužku zachovat, jelikož se hráči na 

ukulele více aktivně zapojují do běžných hodin hudební výchovy, pro ostatní žáky jsou dobrým 

příkladem a pozitivní motivací a v neposlední řadě vnášejí do třídních kolektivů možnost společného 

muzicírování, aniž by je musel doprovázet učitel. 

 

 

PUBLICITA ŠKOLY 
 

     Prezentace práce našich žáků a pedagogických pracovníků probíhala ve školním roce 2019/2020 

primárně na stránkách školy, dále v lokálním tisku, konkr. v Novosedlickém zpravodaji. Zprávy o našich 



48 

 

aktivitách pravidelně otiskoval i Teplický deník, stejně jako celostátní týdeník Školství a zpravodaj 

Školství. 

 

 

DALŠÍ AKCE POŘÁDANÉ ŠKOLOU 
 

PROJEKT KALENDÁŘ 2019 – KVADROMINO ŽIVÁ PŘÍRODA 

     ZŠ Novosedlice vydává již 10 školní kalendář 

     Letošní kalendář je zároveň deskovou hrou, která je zábavná i poučná. Cílem je poskládat tematické 

kartičky tak, aby všechny sousední kartičky byly ve vzájemné shodě. Důležité je, že veškerý obrazový 

materiál jsou výtvarné práce našich žáků, Amálie Honové a pana učitele Mgr. Martina Hona, který 

zpracoval i konečnou grafickou podobu celého kalendáře. 

     Žáci II. stupně si tak názorným způsobem a prožitkem osvojují znalosti a přírodovědné poznatky. 

Kvadromina se velmi osvědčují zejména při skupinové práci, kdy žáci musejí seskupení kartiček 

komentovat, a tím posilují sociální vztahy. Dále pracují s informačními zdroji, aby mohli svá tvrzení 

podpořit vhodným argumentem. Tento způsob učení je skutečná škola hrou. 

 

Měsíční témata kalendáře 2020 

leden Žahavci, ploštěnci, hlísti a kroužkovci 

únor Měkkýši – plži, mlži, hlavonožci 

březen Členovci – korýši, pavoukovci, stonožky, hmyz 

duben Jednoděložné i dvouděložné byliny 

květen Hmyz s proměnou dokonalou – brouci a motýli 

červen Členovci – korýši  

červenec Dvoukřídlý a blanokřídlý hmyz 

srpen Hmyz s proměnou nedokonalou 

září Členovci – pavoukovci  

říjen Mnohobuněčné výtrusné rostliny 

listopad Krytosemenné dvouděložné – dřeviny  

prosinec Nahosemenné rostliny – nejen jehličnany 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

ČÁST IX. 
 

GRANTY, PROJEKTY – FINANCOVÁNÍ Z CIZÍCH 

ZDROJŮ 
 

VOLNÝ ČAS – PROJEKT „POZNÁVÁME ÚSTECKÝ KRAJ“ 
 

     V lednu 2020 začal další ročník Turisticko-přírodovědného kroužku. Vypracovala jsem plán činnosti 

na rok 2020 a vedení  Základní  školy Novosedlice, přísp.org., zaslalo žádost o dotaci v rámci projektu 

Volný čas na Krajský úřad v Ústí nad Labem. 11. března 2020 byla prezenční výuka kvůli pandemii 

Covid-19 přerušena a obnovena 25. května 2020. V souvislostí s pandemií byly dotační projekty zrušeny. 

     Od ledna 2020 byly uskutečněny tyto akce a výlety: 

 14.1. Úvodní schůzka – seznámení s výlety během celého  roku, založení vlastních turistických 

deníků. 

 28.1. Exkurze v FK Teplice – prohlídka stadionu FK Teplice, Síň slávy a úspěchy teplického 

fotbalu,  návštěva a prohlídka  Sport Areny  Teplice, prohlédnutí jednotlivých sportovišť, význam 

sportu pro život. 

 11.2. Muzeum civilní obrany v Ústí nad Labem – historie a význam krytu, prohlídka všech 

prostor, seznámení se s dobovými předměty a nástroji a vybavením jednotlivých částí. 

 25.2. Exkurze ve firmě Marius Pedersen – sběrný dvůr, prohlídka jednotlivých úseků,   

upozornění na ekologii a třídění odpadu.         

     Turisticko-přírodovědný kroužek navštěvuje 19 dětí ze 2. – 8. třídy. Některé děti pocházejí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, proto je jejich účast na výletech a akcích velmi vítaná a pro ně přínosná. 

Každé  dítě má založený  vlastní turistický deník, do kterého si zapisuje zážitky, lepí prospekty, 

připomíná si, kde a kdy jsme turistický cíl navštívili. Vzhledem k přerušení výuky si děti deníky ještě 

nestačily podrobněji vypracovat. Kromě deníků si vedeme kroniku kroužku. 

     Na výlety nás vždy doprovázela paní asistentka Mirka Petrová, které bych chtěla poděkovat za 

spolupráci a pomoc při organizaci. 

     Příští školní rok bychom rádi v činnosti kroužku pokračovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

ČÁST X. 
 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S JINÝMI SUBJEKTY (OBCÍ, 

SDRUŽENÍMI, NADACEMI APOD.) PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

NADACE ČEZ PODPOŘILA ZŠ NOVOSEDLICE 
 

     ZŠ Novosedlice poskytuje vzdělávání všem dětem a žákům podle jejich potřeb bez rozdílu. Výuka 

probíhá v šesti třídách I. stupně, ve čtyřech třídách II. stupně a ve dvou přípravných třídách. V rámci 

společného vzdělávání pracuje v ZŠ Novosedlice nadstandardně 10 asistentů pedagoga. Škola podporuje 

vybudování bezbariérového prostředí.  

     V letech 2017 -2018 byl tehdejší ředitelkou Základní školy Novosedlice -Mgr. Ilonou Svobodovou, 

připravován rozsáhlý projekt do výzvy MAS Cínovecko, který měl velké ambice zlepšit technické 

prostředí školy jak pro žáky s handicapem, tak ve vybavenosti tříd napříč všemi předměty. Projekt se 

nakonec musel uskromnit jen na část plánovaných úprav, protože výzva MAS Cínovecko umožňovala 

pouze omezenou výši dotace. Vedení školy tak vybralo to nejpodstatnější – instalaci schodišťových 

plošin pro zajištění plné bezbariérovosti (splnění tohoto kritéria bylo zároveň základní podmínkou 

přidělení dotace) a úpravu učebny přírodních věd a IT (informačních technologií). 

     Projekt nazvaný „Zlepšení infrastruktury v ZŠ Novosedlice pro výuku přírodních věd a 

bezbariérovost“ v dotačním řízení uspěl a škola může do konce září 2020 čerpat dotaci ve výši necelých 

1.819.000 Kč.  Není to ale jednoduchá transakce – škola se podílí na dotaci 15% z vlastních zdrojů 

(320.918 Kč) a celý projekt musí v plné výši nejprve předfinancovat, aby jí po schválení vyúčtování 

nákladů a aktivit projektu mohlo Ministerstvo pro místní rozvoj z programu IROP schválenou dotaci 

vyplatit. 

     Finanční podporu předfinancování i hrazení vlastního podílu má slíbenu od obce Novosedlice, která 

jako partner projektu školu od počátku podporuje a pomáhá i při všech zásadních aktivitách projektu.  

     Cílem projektu je 

 zajistit plnou bezbariérovost přístupu do všech pater objektu školy 

 rozšířit a zkvalitnit nevyhovující podmínky pro výuku IT a přírodovědných předmětů 

 vybudovat IT učebnu pro rozšířenou výuku přírodovědných předmětů do funkční a moderní 

podoby odpovídající standardům moderní výuky 

 zvýšení kvality výuky v IT a přírodovědných předmětech 

     První etapa celého projektu byla realizována už v březnu 2019 díky dotaci nadace ČEZ. Instalovaly se 

dvě schodišťové plošiny - od vchodu do přízemí a do tělocvičny. 26. března 2020 byla dokončena 

kompletní bezbariérovost školy instalací dalších dvou otočných plošin vedoucích z přízemí do 2. patra 

budovy školy. Bezbariérovost tak je nyní využitelná nejen pro žáky s handicapem nebo po zranění, ale i 

pro případné zaměstnance se zdravotním postižením či omezením. 

     Druhá etapa projektu započala 1. května 2020. 26. června 2020 byla předána učebna stavební firmě 

k celkové rekonstrukci. Díky ní můžeme očekávat moderní učebnu IT a výuky přírodních věd  již 

začátkem příštího školního roku. Součástí této učebny bude komplexní vybavení IT - 24 počítačů, 

sluchátek a související zařízení na připojení, dataprojektor, multimediální tabule a chemická digestoř. Též 

se musí pro tuto odbornou učebnu vybudovat nové epřívody (plyn, elektro). 

     Díky projektu budeme moci také otevřít v rámci mimoškolních aktivit nový kroužek IT na 2 hodiny 

týdně, který jsme dosud žákům nemohli nabídnout. V prostorách školy, zejména v nově vybavené učebně 



51 

 

budeme moci realizovat aktivity, do kterých budou také plně zapojeni naši partneři – již zmiňovaná Obec 

Novosedlice i další partner - Spolek rodičů a přátel školy Základní škola Novosedlice, příspěvková 

organizace, z.s., zastoupený Ing. Lenkou Neckařovou, který bude nápomocný při propagaci projektu a 

realizaci aktivit pro rodiče žáků a veřejnost v nově upravených učebnách. 

     Budeme rádi, když tato náročná realizace projektu přispěje ke zkvalitnění výuky a také k naplnění 

názvu loga školy „ŠKOLA PRO VŠECHNY“. 

 

 

DALŠÍ ŠKOLNÍ PROJEKTY 
 

 Charitativní projekt Women for Women – obědy pro sociálně znevýhodněné žáky (schválená 

částka pro šk.rok 2019/2020 → 48 750,00 Kč) 

 Projekt „Mléko do škol“ – dle zájmu rodičů 

 Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ (SZIF) Všichni žáci:  I., II. stupeň ZŠ + děti přípravné třídy 

 

Úspěšně probíhá spolupráce s OÚ + SPOZ + ČSŽ  

 Vítání občánků 

 Vítání prvňáčků a žáků přípravné třídy 

 Den matek pro obec Novosedlice (ženy nad 70 let)  

 Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na OÚ 

Spolupráce s Dopravním inspektorátem + OÚ + metodik BESIP 

 Soutěž O pohár starosty obce – NOVOSEDLICKÝ DOPRAVÁČEK – 22. ročník se 

neuskutečnil → pandemie COVID 19 

Spolupráce s MŠ Novosedlice – Projekt PŘEDŠKOLÁČEK, návštěvy dětí MŠ v ZŠ Novosedlice při 

vyučovacích hodinách nerealizováno → pandemie COVID 19  

Spolupráce s Úřadem práce – volba povolání, přednáška odd. soc. prevence. 

Spolupráce s PPP Teplice, OS Demosthenes, SPC Teplice 

Spolupráce s Policií ČR – obvodní oddělení Dubí 

Spolupráce s Městskou policií Dubí (pravidelná spolupráce, přednášky pro žáky ZŠ Novosedlice) 

Spolupráce s OSPOD 

 

SPOLUPRÁCE S NADACEMI, SDRUŽENÍMI 

 Podpora veřejné sbírky Světluška – projekt nadačního fondu Českého rozhlasu realizován 

s pomocí ČČK Novosedlice ve dnech 10. – 11. 9. 2019  

 Tříkrálový turnaj 5. 1. 2020 uspořádán v rámci Tříkrálové sbírky → turnaj ve stolním tenisu pro 

rodiče a přátele školy 

 Tříkrálová sbírka pod vedením TU 9. tř. – 6. 1. 2020 

 Český den proti rakovině (preventivní veřejná sbírka, 24. ročník – přesunut do dalšího šk. roku → 

pandemie COVID 19) 

 

SPOLUPRÁCE SE SPONZORY   

 SRPŠ při ZŠ Novosedlice 

 rodiče žáků a přátelé školy Novosedlice 

 

 

 

 



52 

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A OBCE NOVOSEDLICE 
 

Datum Název akce Popis akce 

1.10.2020 Cesta do podsvětí Lampionový průvod 

1.12.2020 Rozsvícení vánočního stromečku Tradiční setkání při rozsvícení vánočního 

stromečku v obci 

14. 2.2020 Help for Australia Dobročinná kulturní akce, jejíž výtěžek byl 

použit na podporu Austrálie postižené požáry 

26. 6.2020 Rozloučení s 9. třídou Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy 

na OU Novosedlice 

 Kulturní komise Pravidelná setkání na kulturní komisi obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

ČÁST XI. 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
 

Název kontrolního orgánu Datum 

kontroly 

Zjištěny 

nedostatky 

Nedostatky 

odstraněny 

Kontrola pojistného na veřejné zdravotní pojištění 18. 9. 2019 Bez závad - 

Finanční kontrola nakládání s veřejnými prostředky obce 

Novosedlice za r. 2019 

6. 2. 2020 Bez závad - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

ČÁST XII. 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 2019 
 

PŘÍJMY A VÝDAJE  
 

PŘÍJMY (TISÍC KČ) 

Celkové příjmy 23 859 

Poplatky od žáků, rodičů 4 

Příjmy z hospodářské činnosti 295 

Ostatní příjmy 23 560 

 

VÝDAJE (TISÍC KČ) 

Investiční výdaje celkem 0 

Neinvestiční výdaje celkem 23 415 

Z toho  

 náklady na mzdy pracovníků 14 458 

 ostatní osobní náklady 301 

 odvody zdravotní  a sociální pojištění 4 853 

 výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky 177 

 stipendia 0 

 výdaje na další vzdělávání pracovníků 97 

 ostatní provozní náklady 3474 

 ostatní 55 

 

Průměrný evid. počet pedagogických pracovníků přepočtený k 31. 12. 2019: 27,9229 

Průměrný evid. počet nepedagogických pracovníků přepočtený k 31. 12. 2019: 8,6870 

 

Zpracovala: Jana Pondělíčková – hospodářka školy 

 

 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název stravovacího zařízení, sídlo: Školní jídelna ZŠ Novosedlice 

Právní forma: obec 

Je součástí školy: ano 

 

Celková kapacita Počet strávníků Průměrný evidenční počet pracovníků 

přepočtený k 31. 12. 2019 

230      230     4 

 

     Zaměření stravovacího zařízení na různé stravovací programy: zdravá výživa – zdravý životní styl. 

Jídelníčky jsou předkládány ke kontrole OHS Teplice – kladné hodnocení. 

 

Zpracovala: Dagmar Rubášová, vedoucí školní jídelny ZŠ Novosedlice 



55 

 

ČÁST XIII. 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
Podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

za období školní rok 2019/2020 

 
     Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

A. Celkový počet písemných žádostí o informace:     8 

Mgm Teplice – odbor sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení sociálně – právní ochrany Policie 

ČR, Okresní soud v Teplicích 

B. Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:   0 

C. Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace:     0 

D. Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:    0 

E. Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu školy. 

 

Podklady pro Výroční zprávu byly zpracovány týmem pedagogických pracovníků ZŠ Novosedlice. 

Na vědomí: 1x OÚ Novosedlice 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Hurdová, ředitelka ZŠ Novosedlice                                                                         

 

V Novosedlicích 1. 9. 2020 

 


